



ERANSKINA: JARDUERA FITXAK.
BIZKAIA DENONTZAT URTEKO
JARRAIPEN-TXOSTENA.
2024

2023-2027KO AGINTALDI-PLANA
PLAN DE MANDATO 2023-2027

AURKIBIDEA

01	JARDUERA FITXAK	03
02	ADIERAZLEEN AGINTE-TAULA	124
	Gauzatze-adierazleak	125
	Emaitza-adierazleak	128



1

JARDUERA FITXAK



01.01. "TALENTUAREN ALDEKO KONPROMISOA" HEDATZEA, BIZKAIAN TALENTUA ERAKARTZEKO, MANTENTZEKO ETA ATXIKITZEKO

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
5.066.613,45 €	5.244.000 €	%96,62

Garapenari buruzko informazioa

2024ko ekitaldian, hasieran "talentuaren aldeko konpromisoa" deituriko proiektua sendotu egin da. BFArekin batera, enpresa- eta ikasketa-alorreko 38 eragile publiko eta pribatu elkarlanean aritu dira 19 proiektu zehatzetan, Bizkaiko STEM talentuaren garapenean, erakarpenean eta leialtzean eragiteko. Proiektu horiek guztiek aukera ematen dute helburuari ikuspegi integral batetik heltzeko. Hau da, STEM prestakuntza-eskaintza gehiago garatzea eta nazioarteko talentua erakartzen saiatzea helburu duten proiektuak eta STEM bokazioak bultzatzen dituzten proiektuak, talentu-estrategia eta employer branding-a definitzeko enpresei laguntza ematen dietenak, talentua erakartzen edo leialtzen lagunduko duten tresnak eta zerbitzuak garatzen dituztenak elkarrekin bizi dira, besteak beste. Proiektua eta haren gobernantza-eredua sendotzeak proiektuaren marka eta irudi berri bat ekarri du: Bizkaia With The Talent.

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

26

Emitza-adierazlea

Balioa

RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak

10.726



01.02. AUTOENPLEGUA ETA EKINTZAIETZA SUSTATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori ekimen ekintzaileei, enpresak sortu eta abian jartzeari eta enpresak transmititzeari zuzendutako laguntza ekonomikoen lerro baten bidez bideratu da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
7.233.966,43 €	7.102.500 €	%101,85

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA06. Artatutako perstonak	1.540
REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak	1.217

Emaitza-adierazlea **Balioa**

RES03. Sortutako lanpostuen kopurua	1.551
RES42. Sortutako enpresak	1.464



01.03. EKINTZAIETZA AURRERATURAKO ZERBITZUEN ETA FINANTZAKETAREN ESKAINTZA INTEGRALA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

BFAk ekintzaietza aurreratua bultzatzeko egin duen balio-proposamena integrala izan da. Hau da, gizartean eta bereziki gazteen artean kultura ekintzailea bultzatzeko ekimenak garatzetik abiatu da, eta laguntza-programa eta laguntza-zerbitzu ugari eskaini dira enpresa-proiektu berritzaileak definitu, garatu eta hazteko. Definitzeko eta martxan jartzeko fasea zein bizitzako lehen urteetako babestu dira. Horretarako, BEAZ eta Seed Capital Bizkaia foru-sozietateen laguntza izan dugu, zeinek eskaintza bereizgarria aurkezten baitute, bai startupak garatu eta finkatzeko zerbitzuei dagokienez, bai finantzaketa-tresna alternatiboei dagokienez. Aipatu behar dira, halaber, kudeatzen diren inkubazio-guneak –zazpi guztira–; proiektuak bizkortzeko ad hoc diseinatutako ingurune bat dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
13.341.526,86 €	12.890.500 €	%103,5

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak	499

Emitza-adierazlea	Balioa
RES07. Berritzen duten enpresak	379



01.04. BAT (B ACCELERATOR TOWER), EKINTZAIETZAREN NAZIOARTEKO ZENTROA SENDOTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024ko ekitaldian BATen lehen bi faseak martxan daude, irailaren 23an bigarren fasea inauguratu ondoren, eta horri esker Bizkaiko ekosistema ekintzaileari bideratutako espazioa bikoiztu egin da. BAT nazioarteko hub gisa finkatu da, startupak, korporazioak, inbertitzaileak, zentro teknologikoak, unibertsitateak eta mundu osoko erakunde publikoak konektatzen dituen. BATEk 9 solairu ditu, 8.000 m2-rekin, eta 200 kide baino gehiagoko nazioarteko komunitate bat.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
5.359.880 €	5.361.000 €	%99,98

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak... 1

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua 134



01.05. BIZKAIKO ETEAK DIGITALIZATZEKO LAGUNTZA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.896.514,18 €	3.880.000 €	%100,43

Garapenari buruzko informazioa

Enpresen lehiakortasun-palanka nagusietako batean aurrera egiten laguntzeko, 2024ko ekitaldian enpresei digitalizazio-prozesuetan laguntzeko deialdiak abiarazi eta ebatzi dira. Digitalizazioaren fase oinarrizkoagoan dauden enpresei zein fase aurreratuagoan daudenei lagundu zaie.

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak	173

Emitza-adierazlea	Balioa
RES07. Berritzen duten enpresak	173



01.06. BIKAINTRASUN LEHIAKORREKO ETA GARAPEN TEKNOLOGIKOKO ZENTROEN SAREA SENDOTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

EIC, Energy Intelligence Center-ek Bizkaia eta Euskadi nazioarteko erreferente bihurtu nahi ditu trantsizio energetikoaren arloan, teknologia eta industria, hidrogenoa eta erregai berriztagarriak eta horien balio-kate osoa sortzeko oinarritzko driverrak izanik. EICn, dagoeneko, trantsizio energetikoaren arloan erreferente diren enpresak daude instalatuta, eta beste batzuk instalazioak egokitzen ari dira. Ingurune horretan, enpresa horiek I+G+Bko proiektuak garatzen dituzte trantsizio energetikoari lotutako teknologia aurreratuetan. Proiektuaren gobernantza indartzeko eta EIC sortu zeneko helburuetan efizientzia lortzeko, 2024an Energy Intelligence Center Fundazioa jarri da martxan. Fundazio horren hasierako patroiak Bizkaiko Foru Aldundia, Energiaren Euskal Erakundea, Hidrogenoaren Euskal Korridorea, Energy Advanced Engineering Fundazioa, Petronor eta Nortegas dira.

2024ko aurrekontuak

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.500.000 €	3.500.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak... 1

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua 33

01.07. EIC, ENERGY INTELLIGENCE CENTER

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

EIC-ek Bizkaia eta Euskadi energiaren arloan nazioarteko erreferente gisa kokatzea bilatzen du. EICn dagoeneko energiaren arloan erreferente diren enpresak daude instalatuta, eta beste batzuk instalazioak egokitzen ari dira. Ingurune horretan, energiaren alorreko enpresa horiek I+G+Bko proiektuak garatzen dituzte trantsizio energetikoari lotutako teknologia aurreratuetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.525.051 €	3.500.000 €	%100,72

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak...	1
---	---

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua	5
--	---



01.08. NIC, NAGUSI INTELLIGENCE CENTER

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

NIC lankidetzeta publiko-pribatuko zentro bat da, biztanleriaren zahartzearen erronka Bizkaiaren garapen sozial eta ekonomikorako aukera bihurtzen laguntzen duena.

Bost jarduera-ardatzen bidez (talentua, ekonomia, ezagutza, datuak eta hitzarmenak), prestakuntza-ikastaroak, edukiera handiko ekitaldiak eta gaikako hitzaldiak antolatu ditu, informazio-txostenak eta -buletinak argitaratu ditu, silver enpresa-mintegia kudeatu du, study tourrak antolatu ditu, ikerketa-proiektuetan parte hartu du, adierazle soziodemografikoen sistema bat sortu du, nazioarteko behatoki baten parte da, eta tokiko bost erakunderekin eta hogeita hamar eragilerekin lan egiten du.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
696.162,42 €	830.000 €	%83,87

Gauzatze-adierazlea

REA65. NICek bultzatutako ekimenak eta zerbitzuak	Balioa
	107

Emitza-adierazlea

RES23. Zahartzearen eta bizitza-luzeraren ekosistemako pertsonak eta/edo eragileak, NICek zabalduetako ekimenetan eta zerbitzuetan parte hartzen dutenak	Balioa
	4.406



01.09. BIZKAIA QUANTUM INDUSTRIAL HUB. TEKNOLOGIA KUANTIKOEN POLOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Proiektu honen helburua da teknologia kuantikoen ikerketa, garapena eta aplikazioa sustatzea enpresa-ingurunean. Helburu horrekin, batez ere ikuspegi industrial duen hub bat zehazten ari gara, teknologia, ezagutza eta zerbitzuak bilduko dituen, lurraldeko enpresa industrialei teknologia horren aplikazioen esperimendazioan laguntzeko, eta, hala, abantaila lehiakorrik lortzeko. Lankidetzaren publiko-pribatuen oinarritutako hub bat, BASQUE Q herrialde-estrategiaren barruan dagoena.

2024an, teknologia kuantikoen aplikazio industrial enpresa-ingurunean bultzatzeko proiektuaren diseinuan eta faseetan aurrera egiten jarraitzen da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
920.000 €	1.000.000 €	%92

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak... 1

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua -



01.10. GLOBAL SMART GRIDS INNOVATION HUB. SARE ADIMENDUNEN POLOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Sare adimendunen berrikuntzara eta ezagutzara bideratutako ekimen hori babesten jarraitzen da, trantsizio energetikoaren erronkei erantzuten diena eta Iberdrolaren ahalmen teknologikoa erakunde eta enpresa laguntzaileekin konbinatzea ahalbidetzen duena.

2024an, SG Academy abiarazi da (pertsonek Smart Grid-en arloan trebatzeko helburuarekin), eta Smart Grids Zigilua jarri da martxan. Enpresa hornitzaile batzuei ematen zaie, SGrekin lotutako proiektuetan lan egin dezaten.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea

Adierazlea	Balioa
REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak...	1

Eraitza-adierazlea

Adierazlea	Balioa
RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua	74



01.11. BIKE INTELLIGENCE CENTER

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
800.000 €	800.000 €	%100

Garapenari buruzko informazioa

2024an, Bike Intelligence Center ekimena babesten jarraitzen dugu. Ekimen horren helburua da bizikletaren mugikortasun jasangarriaren ikerketa eta berrikuntza sustatzea. Klima-aldaketak eta 2050erako zero-emisio helburuak betetzeak dakartzaten erronkekin bat datorren mugikortasun jasangarria sustatzeko esparruan sustatzen da esparru hori.

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak...	1
---	---

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua	31
--	----



01.12. HUB AUDIOBISUALA: TOKIKO IKUS-ENTZUNEZKO EKOIZPENEI LAGUNTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

Ikus-entzunezkoen sektorea Aldundiak bultzatzen du, beste erakunde eta eragile batzuekin batera. Azken helburua lurraldean ikus-entzunezko industria indartzea da, lurraldean ikus-entzunezko proiektu berriak erakartzen eta garatzen lagunduko duen balio-katearekin. 2024an, ikus-entzunezko hub batek izan behar dituen elementuak definitzen eta garatzen jarraitzen da: produkzio-etxeei lurraldean grabatzeko laguntza-zerbitzuak ematea; grabazio-guneak, postprodukzioa, biltegiatzea, etab.; trebakuntza; fiskalitate erakargarria; ekimen ekintzaileei laguntzea, etab.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea

REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak...

1

Balioa

Emitza-adierazlea

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresen kopurua

-

Balioa



01.13. BIZKAIKO ENPRESEN LEHIAKORTASUNARI LAGUNTZEKO PROGRAMA, ZERBITZU ETA EKIMENEN IBILBIDE OSOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024ko ekitaldian, laguntza-deialdi ugari egin eta ebatzi dira inbertsioa (produktuan, prozesuan, antolaketan eta merkatuan), berrikuntza edo enpresen nazioartekotzea bultzatzeko, bai eta hainbat sektoretako enpresetan berrikuntza txertatzeko aukera ematen duten proiektuak babesteko ere. Eta, BEAZen, enpresen lehiakortasuna eta iraunkortasuna sustatzeko eta bultzatzeko lanak egiten jarraitu da, zerbitzu-sorta zabal baten bidez.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
16.503.670,51 €	14.871.000 €	%110,98

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak 1.469

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES07. Berritzen duten enpresak 1.465



01.14. EMAKUMEAK ENPRESAN ETA ZIENTZIAN ETA TEKNOLOGIAN DUEN ZEREGINA SUSATATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
187.085,76 €	227.000 €	%82,42

Garapenari buruzko informazioa

Berdintasunezko enpresa-sare bat lortzeko bidean aurrera egiteko konpromisoaren ildotik, 2024an hainbat jardura abiarazi dira emakumeek enpresan, zientzian eta teknologian duten zeregina indartzeko eta erakundeetan eta kide anitzeko organoetan emakumeen presentzia eta ikusgaitasuna sustatzeko. Horretarako, lankidetzan estuan jardun da misio horrekin bat egiten duten erakundeekin.

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jardura-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak	6

Emitza-adierazlea	Balioa
RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak	1.178



01.15. BIZKAIKO HELMUGA TURISTIKO IRAUNKOR GISA SUSTATZEA, BILBAO BIZKAIA 2030 ALIANTZA ETA TURISMO ESTRATEGIA INDARTUZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an zehar hainbat ekitaldi babestu dira, azoka nagusietara joan da eta produktu berriak garatu dira: Turismo industrial, Natura eta Txakolinaren ibilbideak. Halaber, BBAG proiektuetan, sare sozialen sustapenean eta visitbiscay webgunearen home eta egitura berrian lan egin da. Bi euskarri berri: TOP 10 Bizkaia eta mapa inklusiboa.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
2.437.518,77 €	2.430.035 €	%100,30

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA02. Gauzatutako sustapen-kanpainak 13

Emitza-adierazlea Balioa

RES06. Jasotako turistak 1.875.751



01.16. BIZKAIKO ADIMEN TURISTIKO SISTEMA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko Turismo Behatokia garatzea. Bizkaiko Turismo Behatokiak aldian-aldian eguneratzen ditu SITeko datuak, eta bisitarien profilari eta herritarren pertzepzioari buruzko bi modulu berri argitaratu ditu. Gizarteari, bisitariei eta industriari dagozkien inkestekin jarraitzen da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
259.959,96 €	259.960 €	%99,99

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA55. Amaitutako moduluak	2

Emitza-adierazlea	Balioa
RES45. Turismo Behatokian egindako kontsultak	1.119



01.17. BIZKAIKO TURISMO-SEKTOREA INDARTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, sektorea babesteko eta indartzeko diru-laguntza lerroak onartu dira, prestakuntza-ekintzekin eta beste proiektu estrategiko batzuekin batera. Konektagarritasun-estrategiari ekin zaio.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.228.689,18 €	1.555.000 €	%79,02

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak 121

Emitza-adierazlea Balioa

RES46. Emandako laguntzen zenbatekoak 1.306.231,67



01.18. DATUAREN, BERRIKUNTZAREN ETA TEKNOLOGIAREN KULTURA BULTZATZEA, BIZKAIKO GARAPEN EKONOMIKOAREN ARDATZ EGITURATZAILE GISA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
2.732.000 €	3.000.000 €	%91,07

Garapenari buruzko informazioa

Agenda Digitala eta BFAren Datuaren Estatutuaren eta Datuen Gobernantza Ereduaren Dekretuak onartu ondoren, dokumentu horiek foru sailtako zuzendaritzei aurkezten hasi dira. 2023-2027 ibilbide-orria finkatu da, aginte-koadroan eguneratzeak eginez. Datuaren Foru Dekretuetatik eratorritako lanak hasi dira, eta GIS plangintzak aurreikusitakoaren arabera egiten du aurrera Geobizkaian argitaratutako dataset berriekin. Datuaren Bulegoaren zerbitzuen katalogoa ere definitu da, eta BFAko langileentzako prestakuntza bat hasi da, data driven kulturari buruzkoa. Gainera, datu-proiektuak ebaluatzeko tresna bat garatzen ari dira.

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak 6

Emaitza-adierazlea Balioa

RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak 4.061



01.19. INBERTSIOAK ERAKARTZEA. INVEST IN BIZKAIA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Invest in Biscay erakundearen 2024ko jardueraren ardatza izan da lurraldeari inbertsioak erakartzeko egiten duen ekarpenean jauzi kualitatiboa emateko oinarriak ezartzea, eta lotura iraunkorrak sortzea lehenetsitako lurraldeetako inbertsioarekin zerikusia duten nazioarteko eragileekin, Bizkaian inbertitzeko interes potentziala duten enpresetara iristea errazteko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
366.000 €	366.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea

REA47. Bizkaian ezartzeko business case bat aurkeztu zaien enpresak

Balioa

8

Emitza-adierazlea

RES26. Bizkaian ezartzeko interesa duten lead-ak (balizko proiektuak)

Balioa

25



01.20. NAZIOARTEKO ERAGINA DUTEN EKITALDIK ANTOLATZEA ETA ERAKARTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024ko ekitaldian hainbat jarduera egin dira. Hala, UEFA Women's Champions League 2023/2024ko Finalak, nazioarteko eragina duen ekitaldiak, aukera ematen du Bizkaia kanpoan posizionatzeko eta sustatzeko, nazioarteko posizionamendu-ekitaldiak erakartzeko eta antolatzeko gai den lurralde gisa. 50.000 lagun baino gehiago izan dira 23 milioi euroko eragin ekonomikoa izan duen ekitaldi horretan.

2024an BIME 2024 ere nabarmendu behar da. Bizkaia musikaren eta horrekin lotutako beste sektore batzuen arloan inbertsioak, talentua eta startupak erakartzeko aukeren lurralde gisa sustatzen duen ekitaldia

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.019.161,6 €	1.704.000 €	%59,81

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA04. Nazioartean eragina duten ekitaldiak	3
---	---

Emaitza-adierazlea Balioa

RES51. Nazioarteko eragina duten ekitaldietara bertaratuak	79.999
--	--------



01.21. BIZKAIA KANPOAN SUSTATZEA (JARDUERAK MERKATU ESTRATEGIKOETAN)

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, talentua eta start up-ak erakartzeko kanpo-sustapeneko ibilbide-orrian ekitaldirako aurreikusitako jarduerak garatu dira, Merkataritza Ganberaren eta lurraldeko beste eragile batzuen eskutik. Era berean, BM30ekin lankidetzan, Bizkaia kanpoan sustatzeko azterlanak, tresnak, euskarriak eta jarduerak garatu dira, Bizkaiaren, haren proiektu estrategikoen, sektore nagusien eta nazioarteko hedabideetako enpresa-ehunaren ikusgaitasuna, irudia eta presentzia hobetuko duten harremanak eraikitze bidean aurrera eginez.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
650.000 €	650.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA60. Gauzatutako sustapen-jarduerak 7

Emitza-adierazlea Balioa

RES52. Garatutako jarduerak eragindako erakundeak edo organismoak 10



01.22. BIZKAIA LURRALDEAN SUSTATZEA: WELCOME TO BIZKAIA (JARDUERAK LURRALDEAN)

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Erreferentziazko espazio fisiko berezia sortzeko lanak hasi dira, Bizkaiak nazioarteko aktore eta misioei harrera egiteko, ongietorria emateko eta aurkezteko. Bestalde, European Hydrogen Energy Conference, AOTEC azoka edo Food4Future bezalako ekimen eta ekitaldiak babestu dira, besteak beste, sektore estrategikoen zerbitzura eta Bizkaiko sustapen ekonomikoaren zerbitzura dauden nazioarteko harreman eta konexio sendoak bultzatzea ahalbidetu dutenak.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
838.672,46 €	838.500 €	%100,02

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA60. Gauzatutako sustapen-jarduerak 11

Emitza-adierazlea Balioa

RES52. Garatutako jarduerak eragindako erakundeak edo organismoak 2.589



01.23. BIZKAIKO MERKATARITZA- ETA ARTISAU-SAREA BERRITZEA ETA DINAMIZATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024. urtean, tokiko merkataritzaren esparruan, prestakuntza, sentsibilizazio eta berrikuntzarako eta trantsizio digitalerako laguntza lanarekin jarraitu da. Horrez gain, merkataritzaren dinamizazioa eta berrikuntza bultzatzeko beste bi ekimen jarri dira abian. Zehazki, Bizkaiko tokiko merkataritza txikiko emakumezko enpresaburuen programa bat eta komunikazio-kanpaina indartsu bat jarri dira abian.

"Comercio de Bizkaia Muy Pro- Bizkaiko Merkataritza Oso Pro" kanpainaren helburua da Bizkaiko txikizkako merkataritzaren balioa nabarmentzea eta sektoreko erreferente gisa balio duten merkatariei ikusgarritasuna ematea, beren profesionaltasunagatik, proaktibotasunagatik eta berrikuntzagatik, eta, aldi berean, Bizkaiko merkataritza txikiaren irudia hobetzea kontsumitzaileen eta merkatarien artean; lurraldeko tokiko saltoki txikietan erosketak sustatzea, gazteriari arreta berezia jarrita, eta belaunaldien arteko erreleboa eta negozioak kontsumo-joera berrietara egokitzea bultzatuta.

Artisautzaren arloan, 2024an, sektoreari laguntzen jarraitu da, bai artisau-erakundeen lehiakortasuna indartzeko jardueretan, bai helburu bererako artisautza-elkartek bultzatzerakoan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
781.255,56 €	1.125.000 €	%69,44

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak	110
--	-----

Emaitza-adierazlea Balioa

RES53. Berrikuntza- eta lehiakortasun-gaitasunak hobetzen dituzten enpresak eta erakundeak	999
--	-----



01.24. LEHEN SEKTORE MODERNOAGOA, IRAUNKORRAGOA ETA LEHIAKORRAGOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024. Urtean onartutako espedienteak ziurtatzeko prozesua amaitzen. Bestalde, "Suspertze Plana" puntu honetan jasotako neurriak aldatzen ditu, sektorearen modernizazioari eta lehiakortasunari begira. Sektoreko eragileekin onartutako eta adostutako plan bat, sektorearen errentagarritasunerako jarduera zehatzak jasoko dituena.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	4.482.532 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA41. Lagundutako nekazaritza jasangarria egiten duen nekazaritza-azalera/onuraduna	37.491
--	--------

Emitza-adierazlea Balioa

RES27. Lagundutako ustiategien/onuradunen nekazaritza-ekoizpenaren balioa	149.000.000
---	-------------



01.25. BELAUNALDIEN ARTEKO ERRELEBOA LEHEN SEKTOREAN

GJH



Emaitzaren egoera

Gauzatzen

Aurrertze materiala

Gaztenek-en partidan 2024ko deialdia ez zen aurrekontuan sartu NPB berria eta haren baldintza berriak aldatu zirelako. 2024. urte honetan, 2023ko deialdiko 13 gaztek jarraitu dute beren enpresa-proiektuak garatzen. Jarduera hori aldatuko duen Suspertze Planaren ekintza-planean, neurri hauek zehazten dira, besteak beste: herrialde-txandakatzerako plan estrategiko berria, bitartekaritza-bulego bat sortzea, ustiapen-banku bat sortzea eta lankidetzarako laguntza-funts bat hornitzea. Gai horiek guztiek neurri horiek aldatuko dituzte.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Emaitza-adierazlea Balioa

RES05. Lehen sektorean sortutako gazteen lanpostu kopurua

-



01.26. EKONOMI ITUNAREN DEFENTSA, GARAPENA ETA SUSTAPENA, AUTOGOBERNUAREN TRESNA NAGUSI GISA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Sortu berri diren hiru zerga-figura hitzartu dira Estatuarekin, ondoren Bizkaiko zerga-sisteman sartzeko. (Gutxieneko zerga osagarria, finantza-erakunde jakin batzuen interes-marjinaren eta komisionen gaineko zerga eta zigarreta elektronikoetarako likidoen gaineko zerga; halaber, eskumen-ahalmena handitu egin da zeharkako zergapetzean eta EEEZan.

Entrepreneurship amidst 21st century Jardunaldia ospatu da. Challenges: Bussines-Government Relations, Nevada Renoko Unibertsitatearekin lankidetzan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
130.582,4 €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea

	Balioa
REA62. Egindako jardunaldiak	2
REA63. Argitaratutako liburuak	1
REA64. Hizlariak jardunaldietan	22

Emitza-adierazlea

	Balioa
RES55. Jardunaldietara bertaratuak	100



01.27. BIZKAIKO ZERGA-SISTEMA BERRIKUSTEA, ERAGINKORTASUNAREN, EKITATEAREN ETA NAHIKOTASUNAREN IKUSPEGITIK, GAINERAKO EUSKAL ERAKUNDEEKIN HARMONIZATUTA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024ko urtarrilean Batzar Nagusietan 2014ko PFEZaren eta sozietateen gaineko zergaren erreformen ebaluazio-txostenak aurkeztu ondoren, urte osoan zehar lan egin da Arabako eta Gipuzkoako foru-aldundiekin modu koordinatuan zerga-sistemaren berrikuspen fiskalean, bai eta Eusko Jaurlaritzarekin ere, Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoaren barruan. Prozesu horretan, interesa duten eragile ekonomiko eta sozialek parte hartu dute, aurreikusitako prozedura-bideen bidez (aurretiazko kontsulta publikoa, entzunaldia eta informazio publikoa) edo Ogasun eta Finantza Sailari xede horrekin eskatu zaizkion bilera guztien bidez. 2024ko azaroan, Ogasun eta Finantzetako foru diputatuak agerraldia egin zuen Batzar Nagusietan, zerga-berrikuspenaren aurrerapenei eta ildo orokorrei buruzko informazioa emateko. Zerga-berrikuspenari buruzko foru-arauaren proiektua, beste bi foru-aldundiekin koordinatua eta bateratua, 2024ko abenduaren 26an onartu zuen BFAk, hiru foru-aldundiek beren legegintza-ganberen aurrean hitzemandako epea betez, eta Bizkaiko Batzar Nagusietara bidali zen, izapidetzen jarrai zezaten.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
Aurrekontu-kosturik gabe		

Gauzatze-adierazlea

-

-

Emaitza-adierazlea

RES47. Kanal guztietatik artatutako pertsonen kopurua 3.180.380



01.28. BIZKAIKO TOKIKO FINANTZAKETA-SISTEMA EGUNERATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Toki Ogasunen Foru Araua berrikusten hasi dira, udal finantzaketan fokatuta, eta EUDELi eskatu zioten Finantzaketarako Batzorde Mistorako ordezkariak izendatzeko. 2024ko maiatzaren 23an Batzorde Mistoa eratu zen, aurreko metodologiarekin jarraitzea eta egiteke zeuden lanei berriro ekitea adostuz. Gainera, Batzorde Teknikoa deitu zen 2024ko uztailaren 1erako, ingurumenaren udal finantzaketa banatzeko irizpideak aztertzeko. Tokiko Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Araua eguneratzeko lanean ari dira batzorde horiek.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.267 €	18.000 €	%18,15

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Emitza-adierazlea Balioa

-

-



01.29. IRUZUR FISKALAREN AURKAKO BORROKA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

2024ko urtarrilaren 25ean argitaratu zen Ogasuneko Zuzendaritza Nagusiaren ebazpena, Bizkaiko Foru Ogasunaren Iruzuraren aurka Borrokatzeko 2024rako Planaren berri ematen duten irizpide orokorrak publiko egiten dituen. Hauek izan ziren ezarri ziren jarduera-ildo nagusiak:

- Herritarren kontzientzia fiskala indartzea.
 - Zergadunei informazioa eta laguntza ematea.
 - BATUZ sistema behin betiko ezartzea.
 - Zergapekoei buruz zerga arloan garrantzia duen informazioa lortu, normalizatu eta aztertzekeo jarduketak.
- Aurreko urteetan bezala, egindako jarduerak hiru talde handitan banatzen dira: informazioa lortzeko jarduerak, prebentziozkoak eta erregularizazio eta kobrantza jarduerak.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
11.236.129,21 €	10.256.742 €	%109,55

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak -

Emitza-adierazlea Balioa

RES48. Egindako jarduketan kopurua -

RES49. Azaleratu den zorraren zenbateko osoa -

RES50. Batuz bitartez jakinarazitako eragiketen kopurua 465.991.008



02.01. BIZKAIKO GAZTEEN EMANTZIPAZIOA BULTZATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Hitzarmenak berritu dira Bizkaiko eskualdeetako 100 udalekin baino gehiagorekin, "Bizkaia Gazteak" estrategiaren esparruan gazte-politika integrala ezarri, bultzatu eta garatzeko, proiektu hauek ezarriz: "Gaztedi Uribe Kosta, Gaztedi Busturialdea, Gaztedi Nerbioi-Ibaizabal Txorierrri, Gaztedi Ezkerraldea, Gaztedi Arratia, Gaztedi Enkarterri, Gaztedi Meatzaldea, Gaztedi Mungialdea, Gaztedi Durangaldea, Gaztedi Lea Artibai".

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
807.427 €	1.118.875 €	%72,16

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA14. Artatutako 18 eta 29 urte bitarteko gazteen kopurua	-

Emitza-adierazlea	Balioa
-	-



02.02. ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN KONPONBIDEAK BIZKAIAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024. urtean bi jarduera egin dira. Batetik, erronka demografikoari buruzko esparru estrategikoa eta programatikoa aztertzea. Nazioz gaindiko erakundeen, erreferentzia-herrialdeen, autonomia-erkidegoen, probintzien eta hirien estrategia, plan eta programa lotuak identifikatu eta aztertu dira. Bestalde, Bizkaiko Erronka Demografikoaren azterketarekin lotutako jardun-eremuak eta garatu beharreko funtzioak definitu eta identifikatu dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak	2
--	---

Emitza-adierazlea Balioa

-	-
---	---



02.03. ALDUNDIAREN ETA BIZKAIKO GAZTEEN ARTEKO LOTURA SENDOTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Euskadiko Gazteriaren Kontseiluaren arteko lankidetzeta-hitzarmena artikulatu da, 2024-2027 aldirako "Bizkaia Gazteak" proiektuaren esparruan gazteen kolektiboa garatu, sustatu eta indartzeko eskumenak Bizkaiko Lurralde Historikoan modu koordinatuan gauzatzeko.

Gainera, Saregileak proiektua sustatu da, Bizkaiko beste gazte batzuei Aldundiak eta lurraldeko beste eragile publiko eta pribatu batzuek sortzen dituzten aukerak ezagutarazteko eta hurbiltzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
324.999,15 €	711.265 €	%45,69

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Eraitza-adierazlea Balioa

-

-



02.04. MENDEKO PERTSONEI ETXEAN EGOTEN LAGUNTZEA, ETXETIC ZERBITZUA PIXKANAKA ZABALDUZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

EtxeTIC zerbitzua ondorengo zentroetan eskaintzen da: Etxaniz (Bilbo), Etxebarri, Zalla, Ondarroa, Estartetxe (Leioa), Karmelo (Santutxu-Bilbo), Bizigura (Abanto Zierbena) eta Ugao-Gane (Ugao-Miraballes).

Mungiako EtxeTIC zentroaren kudeaketa esleitu da. Zentro hori 2025eko otsailean jarriko da martxan.

Basauriko zentroak etxeTIC ereduia Bizkaian zabaltzeko lehen fase hau osatuko du. 2025eko apirilera martxan jartzea aurreikusten da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.166.363,38 €	5.081.687,46 €	%62,31

Gauzatze-adierazlea

Adierazlea	Balioa
REA58. Zaintzaile onuradunak	1.050
REA17. Artatutako adinekoak/onuradunak	1.121

Emitza-adierazlea

Adierazlea	Balioa
RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak	1.121



02.05. FORU EGOITZEN ERABILTZAILA DIREN MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA HOBETZEA, PIXKANAKA BIZIKIDETZA UNITATEETAN OINARRITUTAKO EREDU BAT EZARRIZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundeak kudeatutako zentroetan aurrera jarraitzen du bizikidetzaren unitate bihurtzeko prozesuak. Leioako laguntza-zentroko 4. solairua bizikidetzaren unitateetan funtzionamenduan jarri ondoren, 2. eta 3. solairuetan eredu zabaltsen jarraitzeko lanak esleitu dira. Era berean, Elorriko egoitza eredu berrira aldatzeko lanak aurrera jarraitzen dute.

Zamudioko Truiondo egoitza-zentroa bizikidetzaren unitate bihurtzeko obrak hasi dira, 2026ko apirilera arte aurreikusitako amaiera-datarekin.

Guztira 654 plazak dute Bizkaiko Bizikidetzaren Unitateetan jarduteko baimena.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
22.892.254,01 €	27.105.047,4 €	%84,46

Gauzatze-adierazlea

Adierazlea	Balioa
REA17. Artatutako adinekoak/onuradunak	523
REA59. Sortutako bizikidetzaren unitateetako plazak	654

Emitza-adierazlea

Adierazlea	Balioa
RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak	523



02.06. MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN ADINEKOENTZAKO ERREFERENTZIAZKO ESKUALDE-ZENTROAK

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Leioako laguntza-zentroan 25 plaza soziosanitario sortzeko lanak amaitu ondoren, 2025eko otsailean jarriko dira martxan.

Gernikako Ospitaleko hirugarren solairuko obrak martxan jartzeko izapideekin jarraitzen da. Instalazio horrek 25 plaza soziosanitario izango ditu. 2026ko bigarren seihilekoan martxan jartzea espero da.

Laguntza espezializatuko taldeak Birjinetxeko eragiketa-zentrotik 87 egoitza-zentrori ematen die laguntza (47 Bilboko sektorean; 11 Uribeko sektorean; 20 Barrualdeko sektorean eta 9 Enkarterri-Ezkerraldeko sektorean)

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
3.259.653,34 €	3.259.653,34 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA12. Mendeko pertsonentzako edo desgaitasuna dutenentzako sortutako plazak

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES13. Sortutako, modernizatutako edo hobetutako plazen urteko erabiltzaileak

-

02.07. GETXOKO BELAUNALDIEN ARTEKO ZENTROA SORTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Zentro berri horrek 100 egoitza-plaza izango ditu, adinekoentzako bizikidetz-unitateetan antolatua, eta gazteentzako 40 zuzkidura-apartamentu. Zentroak esperientzia pilotu gisa balioko du belaunaldi arteko bizitegi-ikuspegiaren onurak ikertzeko. Ikuspegi horrek aldi berean helduko die bizitza-luzeraren eta gazteen emantzipazioaren erronkei, eta elkarri eragiten dioten eta beren bizi-proiektuak komunitateari irekitako espazio komun batean garatzen dituzten adin desberdinetako pertsonen elkarbizitza bultzatuko du.

Aurreikuspenen arabera, 2026an jarriko dute martxan zentroa.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA12. Mendeko pertsonentzako edo desgaitasuna dutenentzako sortutako plazak

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES13. Sortutako, modernizatutako edo hobetutako plazen urteko erabiltzaileak

-



02.08. DESGAITASUNEN BAT DUTEN PERTSONEN BIZITZA INDEPENDENTEKO PROIEKTUEI LAGUNTZA HANDIAGOA EMATEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Bizitza independentea sostengatzeko, laguntza pertsonala eta desgaitasunaren arloko entitateekiko lankidetzak (fisikoa, intelektuala, espektro autistako nahasmendua eta gaixotasun mentala) baliatzen dira. Bizkaiko Pertsona Ezinduen Partaidetzarako eta Bizi Kalitaterako Planean jasotako ikuspegiaren alde egiten jarraitzen dugu.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.316.338,77 €	2.245.500 €	%58,63

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA15. Desgaitasunen bat duten pertsona artatuak/onuradunak 287

Emaitza-adierazlea Balioa

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak 287

02.09. DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ZENTRO BERRIAK

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Olabe-Muxika zentroa 2024ko martxoan jarri zen martxan. 27 plaza ditu. Kokaleku berri horri esker, 7 arreta-plaza gehiago sortu ahal izan dira. Era berean, beste zentro batzuetan aldundiek finantzaturako plaza-kopurua handitzeak egoitza-baliabideen eskaintza handitzen laguntzen du. 2025eko maiatzean, baliabide berria jarriko da martxan Monte Avriren (Bilbo). Bi unitate izango ditu: bat buruko gaixotasuna duten 22 pertsonentzat eta bestea adimen-desgaitasuna duten 28 pertsonentzat.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Plaifikatuta	%
4.127.095,59 €	4.714.369,22 €	%87,54

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA12. Mendeko pertsonentzako edo desgaitasuna dutenentzako sortutako plazak	62

Emitza-adierazlea	Balioa
RES13. Sortutako, modernizatutako edo hobetutako plazen urteko erabiltzaileak	97



02.10. BIZKAIKO HONDARTZETARAKO IRISGARRITASUNA HOBETZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Lagundutako bainu zerbitzua duten 2 hondartza berri sartu dira, eta hondartza-denboraldi osorako zerbitzua zabaldu da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
478.617,88 €	874.427,4 €	%54,74

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA05. Lagundutako bainu puntuen erabiltzaileen kopurua

3.593

Emaitza-adierazlea

Balioa

RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak

27.962



02.11. 45 URTETIK GORAKO PERTSONAK, GAZTEAK ETA IRAUPEN LUZEKO LANGABEAK BIZKAIKO PRODUKZIO-SAREAN SARTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori Lanberri programaren bidez gauzatu da, eta enplegurako bidean laneratzeko zailtasun bereziak dituzten pertsonari lagundu zaie, lan-orientazioko, lan-aktibazioko, prestakuntza teknikoko eta lan-bitartekotzako prestakuntza-ibilbideen bidez, pertsonak eskatzen dituzten produkzio-sektoreetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
4.750.118 €	4.750.118 €	%100

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA16. Artatutako langabeak/onuradunak	1.700

Emiatza-adierazlea	Balioa
RES10. Lana lortzen duten artatutako pertsonak	490
RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak	1.547



02.12. MIGRATZAILEEI ENPLEGURAKO LAGUNTZA EMATEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, Gazte On programaren bidez, gazte migratzaileei laneratzeko lagundu zaie, enplegarritasun-ibilbide pertsonalizatu bidez, pertsonaren aurretiko diagnostikotik abiatuta, Bizkaiko garapen ekonomikorako funtsezkoak diren ekoizpen-sektoreetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
997.685 €	1.000.000 €	%99,77

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA18. Artatuak/onuradunak izan diren migratzaileak	240

Emitza-adierazlea	Balioa
RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak	240



02.13. EMAKUMEAK: EMAKUMEEN AHALDUNTZEA ETA GIZARTE-EREDUAREN ERALDATZEA BERTINTASUNA BERMATZEKO

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, honako jarduera hauek egin dira Emakumeak proiektuaren esparruan: "Cantando a las poetas del 27" errezitaldia; "Ellas primero, pioneras de la gastronomía vasca" dokumentalaren proiektzioa; "Interruptus" filmaren bost saio, genero-ikuspegia duten filmak aztertzeko; "Genios y genias" zikloko sei saio; Matxinoei buruzko eztabaida jardunaldia kristautasunean; "Teresa" filmaren proiektzioa; "Mujeres en el tajo: el trabajo de las mujeres en sectores masculinizados" jardunaldia.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
263.436,13 €	400.000 €	%65,86

Gauzatze-adierazlea	Balioa
RREA35. Emakumeak programan egindako jarduerak	19

Emitza-adierazlea	Balioa
RES43. Emakumeak jardueretan parte hartu duten pertsonak	2.110



02.14. ETEN DIGITALA MURRIZTEKO TREBAKUNTZA DIGITALA HANDITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Hainbat eskualdetan, udalekin lankidetzan, adineko pertsonen digitalizazioa eramateko prestakuntza-zikloak jarri dira abian. Programek 4 egunetan zehar 2 orduko tailer praktikoak barne hartzen dituzte, saio bakoitzean gehienez 15 parte-hartzailerekin. Ekintza horiek hainbat herritan egin dira, eta adinekoentzako webgune irisgarri batean daude eskuragarri, online prestakuntza-plataforma bat ere eskaintzen duena. Arrakasta ikusita, prestakuntza horiekin jarraituko da 2025ean.

Gainera, elkarteekin akordioak egiten ari dira beste kolektibo batzuei prestakuntza-materialak emateko, eta zibersegurtasunean lan egingo da BFArekin batera. STEAM bokazioak sustatzeko podcast baten sorrera ere aztertzen da, Mondragon Unibertsitateko ikasleen proposamen baten ondorioz.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
224.009 €	200.000 €	%112,00

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA42. Gaitasun digitalei buruzko prestakuntza jasotzen duten pertsonak 464

Emaitza-adierazlea Balioa

RES28. Gaitasun digitalak hobetzen dituzten pertsonak 464



02.15. SEXU-INDARKERIAREN BIKTIMENTZAKO KRISIALDI ETA SUSPERTZE INTEGRALERAKO ZENTROA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Aurrerantz, S. Coop. de Iniciativa Social kooperatiba-sozietatearen arteko hitzarmen baten bidez artikulatu da, sexu-indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatua	%
714.316,39 €	1.000.000 €	%71,43

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA11. Zaurgarritasun-egoeran dauden emakume artatuak/onuradunak 501

Emaitza-adierazlea **Balioa**

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak 312

02.16. PERTSONA KALTEBERENEN ARRETA ETA BABESA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Lankidetzeta-hitzarmen baten bidez gauzatutako jarduera.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
2.147.065.82 €	2.147.065.82 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA19. Artatutako pertsona kalteberak/onuradunak 301

Emitza-adierazlea Balioa

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak 301

02.17. BABESIK GABE ETA/EDO BAZTERTUTA DAUDEN PERTSONENTZAKO SARE PERTSONALAK ERAIKITZEA ETA BERRERAIKITZE

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Adingabeei babesgabetasunean laguntzen dieten programen kontratuak hobetzea. Kolektibo kalteberei arreta ematea.

Programak eta zerbitzuak sortzen ari diren errealitate berrietara egokitzen ari dira, eta kasu bakoitzari erantzun espezializatuagoa ematen diote, ahal izanez gero.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
7.381.750 €	7.381.750 €	%100

Gauzatze-adeirazlea Balioa

REA19. Artatutako pertsona kalteberak/onuradunak	8.118
--	-------

Emitza-adierazlea Balioa

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak	8.118
---	-------



02.18. BALIABIDEAK ETA PROGRAMAK BABESGABETASUN- EGOERAN DAUDEN ADINGABEEN BEHARRETARA EGOKITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Familia-harrera sustatzen eta indartzen jarraitzen da. Neurri hori sustatzen jarraitzen da, programa hobetuz.

Haurren sexu-abusuen biktima diren adingabeei arreta emateko eredu esperimentalak abian jartzeari dagokionez, Barnahaus eredu, esaterako, Eusko Jaurlaritzak Araban ezarri nahi duen programa pilotua abian jartzeko zain gaude.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
45.896.683,28 €	45.896.683,28 €	%100

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA19. Artatutako pertsona kalteberak/onuradunak	8.118
--	-------

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak	8.118
---	-------

02.19. INOREN KARGURA EZ DAUDEN ADINGABEEN BABESGABETASUNA PREBENTZIOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Udalekiko eta hezkuntza- eta osasun-sistemekiko koordinazioaren eta lankidetzaren bidez lan egin da pertsona horien babesgabetasun-egoerak prebenitzeko. Koordinazioa areagotu da beste instantzia batzuekin, hala nola epaileekin, Fiskaltzarekin, Ertzaintzarekin eta poliziekin oro har, esku-hartze integralagoak eta inpaktu handiagokoak egiteko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
535.656 €	535.656 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA10. Kalteberatasun-egoeran dauden adingabeak 669

Emitza-adierazlea Balioa

RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak 669

02.20. BIZKAIA NAHI EZ DEN BAKARDADEAREN ARAZOARI HELTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaisare 2030 estrategia onartu da, gizarte kohesionatu baterako Bizkaiko estrategia komunitarioa. Sarea ehuntzeko eta esparru komunitarioa indartzeko ekimen bat da, gizarte kohesionatuagoa lortzeko helburuarekin.

Bizkaisare strategiak nahi ez den bakardadearen aurkako eta kudeaketa komunitarioaren aldeko etorkizuneko udal eta eskualde planei aplikatzeko metodologia bat ere landuko du. Gainera, hainbat gizarte-erakunderen ekimen zehatzak babestuko dira, milioi bat euroko laguntza-lerro baten bidez.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
72.677,44 €	1.800.000 €	%4,03

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako strategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Emitza-adierazlea Balioa

-

-



02.21. GARAPEN KOMUNITARIOAN OINARRITUTAKO POLITIKA PUBLIKOAK BULTZATZEKO JARDUERA-ESPARRU BAT DEFINITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaisare 2030 estrategiaren barruan sartzen da jarduera hori, hau da, gizarte kohesionatu baterako Bizkaiko estrategia komunitarioaren barruan. Sarea ehuntzeko eta esparru komunitarioa indartzeko ekimena da, gizarte kohesionatuagoa lortzeko helburuarekin.

Bizkaisare estrategiak nahi ez den bakardadearen aurkako eta kudeaketa komunitarioaren aldeko etorkizuneko udal eta eskualde planei aplikatzeko metodologia bat ere landuko du. Gainera, hainbat gizarte-erakunderen ekimen zehatzak babestuko dira milioi bat euroko dirulaguntzen dekretu baten bidez.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	1.000.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Eraitze-adierazlea Balioa

-

-



02.22. BIZKAIKO ANIZTASUNA SUSTATZEA, ABERASTASUNA ETA AUKERAK EMATEN DITUEN ONDARE SOZIAL GISA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, lehentasunezko helburua orain arte egindako lana indartzea izan da, Aniztasun eta Inklusio I. Planean (2021-2023) jasotako jarraibideei jarraiki, planaren garapena ebaluatzea eta II. Aniztasun Plana egitea (2025. urtearen hasieran aurkeztuko da).

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.614.999,99 €	1.675.000 €	%96,42

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Emitza-adierazlea Balioa

-

-



02.23. GARAPEN KOMUNITARIOAN OINARRITUTAKO POLITIKA PUBLIKOAK BULTZATZEKO JARDUERA-ESPARRU BAT DEFINITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Lankidetzaren eraldaketak egiteko hasitako prozesuaren esparruan, datozen urteetan Bizkaia lankidetzarako funtsezko Eremu Estrategiko bat definitu da, "Gizarte-eraldaketarako ezinbesteko Agenda feminista" deitu dena.

Saint-Louiseko Komunarekin (Senegal) eta Imbaburako Gobernuarekin (Ekuador) elkar ulertzeko bi memorandum ere formalizatu dira. Helburua elkartasun- eta ezagutza-loturak sortzea da, eta aldean arteko lankidetzaren teknikoaren estrategia bati ekitea. Estrategia horrek jardueraren zabalera hartzen du bere baitan, eta garapen iraunkor eta endogenorako oinarriak sortzen eta kanpo-laguntzaren eraginkortasuna areagotzen laguntzen du.

Era berean, lankidetzaren arloan, urteroko laguntza ekonomikoaren ildo nabarmendu behar da, horri esker garapenerako lankidetzako, gizarte-eraldaketarako hezikuntzako eta laguntza humanitarioko ehun bat proiektu finantzatu ahal izan baitira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
9.583.639,64 €	9.929.000 €	%96,52

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jardueraren esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Eraitze-adierazlea Balioa

-

-



02.24. IRUZUR SOZIALAREN AURKAKO BORROKA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Landutako eta onartutako dokumentuak. Batzordean aurkeztuko dira Batzar Nagusietan, eta, ondoren, BFaren webgunean argitaratuko da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
335.000 €	335.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea

-

Balioa

-

Eraitze-adierazlea

-

Balioa

-



02.25. UDALEKUAK-EN PROGRAMA ZABALTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko hurrek jolas- eta hezkuntza-jardueretan parte hartzeko "Udalekuak" programa % 100ean osatu da. "Udalekuak" hiru foru aldundiek batera antolatu dute, eta helburu hauek ditu: errespetuaren eta bizikidetzaren balioak garatzea; aisialdi hezitzailea bultzatzea; haurrak ingurune naturalera hurbiltzea; aisialdiko jardueretan euskara komunikazio-hizkuntza gisa erabiltzea sustatzea; eskualde bakoitzeko ohiturak eta kultura-baliabideak ezagutaraztea; eta laguntasuna, elkartasuna eguneroko bizikidetzan eta berdintasunean hezte bultzatzea.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
762.255,49 €	771.000 €	%98,87

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA09. Artatutako adingabeak	1.498

Emitza-adierazlea	Balioa
RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	4.560

02.26. BIZKAIKO KIROL-AZPIEGITURAK HOBETZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	2.900.000 €	%-

Garapenari buruzko informazioa

Dirulaguntzen lerroaren helburua da Bizkaiko herritarrek kirola egiteko dituzten aukerak handitzea, dauden kirol-azpiegiturak eraldatuz eta egokituz. 3.000 biztanletik beherako udalerriak dira laguntzaren onuradun nagusiak, eta frontoiak eta Herri Kiroletako guneak dira laguntzak eskatzen dituzten instalazioak.

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA13. Zerbitzu publikoen instalazio eraberritu/handitu/berrituen kopurua	33

Eraitze-adierazlea	Balioa
RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	403.819

03.01. JASANGARRITASUN ENERGETIKOA ETA KLIMA-ALDAKETA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Energia Jarduketan Foru Plana egin da, aurreko Plan Orokorra ordezkatzen duena, foru sektore osoa barne. Gainera, udalei energia aurrezteko eta berriztatzeko 52 proiektu egiteko laguntzak eman zaizkie, aurrekontuan jasotakoaren % 97 beteta.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
2.140.107,46 €	2.156.167 €	%99,25

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA21. Errendimendu energetiko hobetua duten eraikin publikoak	4.491,16
REA27. Azpiegitura publikoetan berritu, ordezkatu edo modernizatutako argi-sistemak	2022

Eraitza-adierazlea Balioa

RES19. Aurreikusitako berotegi-efektuko gasen isuriak murriztea	520,11
---	--------



03.02. KLIMA-ALDAKETAREN AURKAKO BORROKA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko 2050erako Klima Estrategia formulatu da, plangintza egituratu baten bidez BFAren ekintza klimatikoa antolatze eta lerrokatze. Era berean, normaltasunez garatu da Klima Aldaketaren aurkako Ekintza Planaren aurrekontu-programa. BBK Klimarekiko lankidetzari dagokionez, 2024a azken urtea da, eta amaitutzat eman da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
127.344,79 €	130.000 €	%97,96

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA44. Klima-aldaketaren aurkako jarduerak, garatuak eta implementatuak	10

Emitza-adierazlea	Balioa
-	-



03.03. ESPEZIEEN KONTSERBAZIOA ETA EHIZA-KONTROLA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Espezie mehatxatuak kontserbatzeko eta habitatak berreskuratzeko jarduerak egin ditu, bai eta zaintza-azterlan eta -lan teknikoak ere.

Basafaunaren populazio-kontrolari dagokionez, eta osasun-kalteak eta -arriskuak minimizatze aldera, koordinazio- eta kontrol-lanak egin dira. Nekazaritzako ustiategiak babesteko neurrietarako dirulaguntza ere handitu egin da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
758.324,12 €	780.580,35 €	%97,15

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA13. Zerbitzu publikoen instalazio eraberritu/handitu/berrituen kopurua

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES15. Basafauna Sendatzeko Zentroan sartutako animalien kopurua

1.689



03.04. ESPAZIO DEGRADATUEN INGURUMENA BERRESKURATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Aurreatze materiala

Artigasko zabortegiaren ezkerreko ibarreko III. faseko eta eskuineko ibarreko I. faseko zigilatze-lanak egiten ari dira, eta industria-erabilerarako plataforma berriak sortuko dira.

Bizkaiko Konpostegiaren estalkian eguzki-panel fotovoltaikoak instalatzen amaitu da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
913.552,53€	3.371.516,44 €	%27

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA24. Ingurumenaren aldetik lagundutako edo berreskuratutako azpiegitura berdeak (hektareak)	4,5
REA50. Obra egitea (aurrekontuari dagokionez)	70.785,16
Emitza-adierazlea	Balioa
RES18. Ingurumenaren aldetik lagundutako edo berreskuratutako azpiegitura berdeez baliatzen diren biztanleak	4,5
RES57. Lagundutako edo leheneratutako eremu edo azpiegitura berdeetara bisitariak	44.500



03.05. GAZTELUGATXEKO DONIENeko KUDEAKETARAKO ERAKUNDEEN ARTEKO KOORDINAZIOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

Garapenari buruzko informazioa

Lankidetzaren Kontseilua eratzeko dekretua idatzi ondoren, ukitutako udalekin kontrastatu eta jarraiki jendaurrean jarriko da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
Aurrekontu-kosturik gabe		

Gauzatze-adierazlea

REA22. Koordinazio instituzionalerako topaketak	-
---	---

Emaitza-adierazlea

-	-
---	---

03.06. BASO-KUDEAKETA IRAUNKORRA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduerak hainbat proiektu biltzen ditu:

Mendiak eskuratzea: 2024an 4 mendi eskuratu ziren, 124 hektareako azalerarekin, 2021etik hogeit bat operazioetan eskuratutako 550 hektareei gehituta, espezie autoktonoekin birpopulatzeko (nagusiki haritza).

Basogintzako laguntza-plana: 5,8 milioi euro, 2024an emandako dirulaguntzetarako zuzenduta.

Sentsibilizazioa. Sektorea BASKEGUREkin komunikatzeko kanpaina bultzatu da, gizartea sentsibilizatzeko. Balmasedan eta Zallan erretako mendiak birpopulatzeko laguntzea.

INFOBI: suteei aurrea hartzeko prestakuntza-lanak egin dira: aire-ingurunea hedatzeko taktikak, itzaltzeko zuzendarien prestakuntza eta pistak eta baso-lanak hobetzeko jarduerak, prebentzioa helburu.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
9.207.676,55 €	9.300.807,14 €	%98,99

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA66. Bizkaiko basoetako baso-kudeaketa iraunkorreko jarduerak. 4.088

Emitza-adierazlea Balioa

RES55. Basoen kudeaketa iraunkorreko jardueren bidez Bizkaian atzemandako basoen hektareak 15.303



03.07. MENDIEI BURUZKO FORU ARAU BERRIA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an Bizkaiko Batzar Nagusietan Mendien etorkizuneko Foru Arauari buruzko azterketa batzorde bat egin da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	60.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta implementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak	-
--	---

Emitza-adierazlea Balioa

-	-
---	---

03.08. BIOMETANIZAZIO-INSTALAZIOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2023an eratu zen METABARRI, SA Ekonomia Mistoko Sozietatea, eta haren egitekoa da hondakin organikoa eraikitzea eta tratatzea, biogasa sortzeko eta haren osagai solidoaren balorizazio materiala egiteko.

METABARRI lantegiko obra esleitzeko prozesuan dago, eta GARBIKER egokitze-lanak egiten hasi da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
995.400 €	1.426.274,54 €	%69,79

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA20. Instalaturako hondakinak birziklatzeko eta berrerabiltzeko gaitasun gehigarria

-

Emaitza-adierazlea Balioa

RES14. Ekoiztako energia berriztagarria guztira

-



03.09. ERREGAI SOLIDOA BERRESKURATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Makinak ordeztzeko hiru jarduera-ildoren hedapena amaitu da.
Hondakinen bigarren mailako erregaiak lehortzeko tunelen gaineko egokitzapenak aztertzen.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.432.704,38 €	2.500.000 €	%57,31

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA20. Instalatutako hondakinak birziklatzeko eta berrerabiltzeko gaitasun gehigarria

-

Emaitza-adierazlea Balioa

RES20. Berreskuratutako, birziklatutako eta berrerabilitako hondakinak

-

03.10. WASTE LAB BIZAKAIAREN SORRERA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
760.057,37 €	793.964,48 €	%95,73

Garapenari buruzko informazioa

Espazioaren egokitzapena amaitu eta interesdun guztiei (ordezkari politikoak, tokiko teknikariak, enpresak eta profesionalak) azaroan zentroa inauguratu ondoren, 2025. urterako jardueren plangintza landu da. Ikasleen egoitza, ikerketa-proiektuak eta sektoreko enpresetako berrikuntza-sailak aurreikusten dira. Hori guztia jarduera-ildo desberdinekin konbinatuko da toki-erakundeekiko gaikuntzaren eta lankidetzaren arloan.

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA26. Herritarrekin topaketak 4

Emitza-adierazlea Balioa

RES17. Bultzatutako ekonomia zirkularreko proiektuak -



03.11. BIZKAIKO ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA EKOLOGIKORAKO LAGUNTZA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, laguntza-programa berri bat abiarazi da, lurraldeko ETEei trantsizio berdean laguntzeko. Programa horren bidez, ingurumen-inpaktua neurtzeko proiektuak, ingurumen-inpaktua nabarmen murriztuko duten inbertsio berdeak eta ingurumen-berrikuntzako eta ekonomia zirkularreko proiektuak bultzatu dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
927.262,4 €	800.000 €	%115,91

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak	72

Emitza-adierazlea	Balioa
RES07. Berritzen duten enpresak	72



03.12. BIZIKLETAREN ERABILERA SUSTATZEA ETA ERRAZTEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

Garapenari buruzko informazioa

BiziPark Durangon, Gorkizen, Santurtzin eta Sestaon ezartzeko hitzarmenak sinatu dira. BiziPark sareak 9 BiziPark ditu martxan eta datozen hilabeteetan egokituko diren 6.

BizkaiBizi zerbitzua udalerrri berrietara zabalduko da 2027an, dagoen kontratu-esparrua dela-eta.

2024ko aurrekontua

Gauzatura	Planifikatuta	%
210.000 €	200.000 €	%105,00

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA23. Bizikleta-azpiegitura berriak edo hobetuak

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES30. Sinatutako hitzarmenen onuradunak

109.643



03.13. BIZKAIKO BIDE BERDEAK

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Sopuertako, Gueñesko, Urduñako eta Muskizko udalei dirulaguntzak eman zaizkie, beren udalerrietan ibilbide berdeak egiteko. Era berean, seinaletikan jardun da Burdinmendi Bide Berdearen informazioa zabaltzeko modu desberdinetan. Bideberdeak Ibilbide Berdeen Lurraldearen Arloko Plana idazteko eta izapidetzeko kontratazio-espedientea izapidetzen ari da, behin betiko onartu arte.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.196.882,91 €	840.000 €	%142,49

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA25. Bide berdeen luzera	39,8

Emitza-adierazlea	Balioa
RES54. Ibilbide berdeen tarte berrien onuradunak	33.259



03.14. BIZIPUNTUEN SAREA ETENGABE HOBETZEA ETA MANTENTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Sistematikoki egiten dira BiziPuntuen mantentze-lanak.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
140.844 €	140.844 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA23. Bizikleta-azpiegitura berriak edo hobetuak 110

Eraitze-adierazlea Balioa

RES31. BiziPuntuen egoera 100

03.15. APARKABISAKO INSTALAZIOEN ELEKTRIFIKAZIOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

Garapenari buruzko informazioa

Aparkabisako elektrifikazio-lanak izapidetzeko beharrezko dokumentazioa egin da, eta 3.499.319,43 €-ko zenbatekoa esleitu da (BEZa kanpo). I. FASE honen bidez, instalazioak 21 birkarga-puntu gaitzeko behar den potentziaz hornituko dira (hasieran 15 hornitzen dira), eta II. eta III. FASEETAN, berriz, 40-45 birkarga elektrikorako plaza berri prestatuko dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
109.028,78 €	3.000.000 €	%3,6

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuaren arabera)	109.028,78

Emitza-adierazlea	Balioa
RES44. Egunero kargatzen diren bus elektrikoak	-



03.16. BIZKAIBUSEKO FLOTAREN ELEKTRIFIKAZIOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Flota berritzeko 2024ko planak elektrifikatzeko gai diren 6 autobus ditu, guztiak Aparkabisako kotxetegiari dagozkienak.

Flota berritzeko 2025eko planak elektrifikatzeko gai diren 14 autobus aurkezten ditu, horietako 6 Aparkabisako kotxetegiari dagozkienak.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
66.561,66 €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA28. Garraio publiko kolektiboko ibilgailu elektrikoak	3
--	---

Emitza-adierazlea Balioa

RES19. Aurreikusitako berotegi-efektuko gasen isuriak murriztea	520
---	-----



03.17. ENERGIA-ERAGINKORTASUNA ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIAK BIDE-SAREAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Aire zabaleko argiztapeneko luminarien % 100 ordezkatu da, eta tuneletako argiak aldatzen ari dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
9.000.000 €	8.000.000 €	%112,50

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA27. Azpiegitura publikoetan berritu, ordezkatu edo modernizatutako argi-sistemak 1

Emitza-adierazlea Balioa

RES35. Elektrizitate-kontsumoa murriztea 3.660.000

03.18. EKONOMIA ZIRKULARRA SUSTATZEA BIDE-SAREAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori egiteko, agregakin siderurgikodun aglomeratua zabaldu da, 2024ko Bide-zoruen Planari eta Kontserbazio Eremuen aglomerazio-kanpainari dagokiena.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
4.042.234,12 €	3.558.266,68 €	%113,60

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA51. Gauzatzen ari diren jarduketak 3

Emitza-adierazlea Balioa

RES36. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab. 3

04.01. EUSKAL MUSEOA, EUSKAL KULTURA MUNDUAN SARTZEKO ATEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

2024ko ekitaldian, Euskal Museoa handitzeko lanak aurreikuspenen arabera egin dira. Museoa berriro irekitzeak diskurtso museografiko berri bat sortuko du, eta horrek, alde batetik, Euskal Museoa euskal kulturaren erreferente gisa sendotuko du, eta, bestetik, “euskal kultura mundura sartzeko ate” bihurtuko du.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
66.970,04 €	91.613,31 €	%73,10

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera

-

Emaitza-adierazlea Balioa

RES22. Zaharberritutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua

-



04.02. ARTE EDERREN MUSEOA HANDITZEKO LANEN AMAIERA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Bilboko Arte Ederren Museoa handitzeko proiektuaren helburua da, alde batetik, museoari espazio gehiago ematea bere jardura publikoa zein barnekoa garatzeko, eta, bestetik, irisgarritasuna hobetzea, lehendik dauden arkitekturen eta kokatuta dagoen ingurune naturalaren balioa errespetatuz eta indartuz.

Bilboko Arte Ederren Museoko obrek aurrera jarraitu dute, eta 2025eko ekitaldiaren amaierarako berriro irekitzea aurreikusita dago.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
47.226,67 €	47.226,67 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua

-



04.03. BIZKAIKO INDUSTRIA- ETA KULTURA-ONDAREA BERRESKURATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, La Encartada Fabrika-Museoko kanala eta turbina, makineria eta teilatuko obra leheneratzeko eta diseinatzeko lan egin da.

Lantegiko langile ohien etxebizitzaren berreskuratzea etenda dago momentuz, eraikinean agertutako isuria aztertu arte.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
15.000 €	1.515.000 €	%0,99

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA33. Jarduera ekonomikoko espazio gisa birgaitutako/handitutako azalera 2.629

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES22. Zaharberritutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua 16.621

04.04. TALENTU ARTISTIKOARI ETA KULTUR-ERAGILEEI LAGUNTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko talentu artistikoa sustatzeko programa %100ean osatu da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
410.000 €	410.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA14. Artatutako 18 eta 29 urte bitarteko gazteen kopurua 61

Emitza-adierazlea Balioa

RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak 61



04.05. KOBAZULO EXPERIENCE

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

Lurraldeko labar-arte aberatsa balioan jartzea ahalbidetuko duen proiekturako lehen neurketak, azterketak eta analisiak egiten hasi dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
17.545 €	100.000 €	%17,55

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentrozen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua

-



04.06. OMAKO BASOA BEHIN BETIKO IREKITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Omao basoaren migrazioaren amaiera eta jendearentzako irekiera 2023ko urrian gertatu zen.

Informazio guztia hemen:

<https://www.bizkaia.eus/es/web/bosque-oma-basoa/el-proyecto>

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
56.512,66 €	321.600 €	%18

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera	120.000

Emaitza-adierazlea	Balioa
RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua	54.396



04.07. SANTIMAMIÑE ZABALTZEKO PROIEKTUA BERRITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an zabalkunde-proiektu berriaren diseinuan lan egin da. Horretan lanean jarraitzen da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	100.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera

Balioa

-

Emaitza-adierazlea

RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua

Balioa

13.925



04.08. BIZKAIA DANTZAN: BIZKAIKO DANTZARI LOTUTAKO TALENTUARI LAGUNTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiak dantzaren inguruko ekosistema zabal bat du, eta Aldundiak harekin lankidetzan dihardu hainbat proiekturen bidez, hala nola Break On Stage, DantzaLabea, Dantzaldia, Dantzaren Eguna eta Dantzari Eguna, edo Bizkaiko Dantzari Biltzarra bezalako elkarteak. Elkarte horiek diziplina horri lotutako talentua sustatzen dute, eta, aldi berean, aukera ematen dute herritarrek hobeto ezagutzeko eta gozatzeko, espazio irekietan zein antzokietan emanaldiak eginez.

Arrakastaz izapidetu dira dantzarekin lotutako tokiko talentua (Bizkaia Dantzan) sustatzeko bekak, baita dantza klasikoko, tradizionalako eta garaikideko zenbait proiektu eszeniko ere.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
277.000 €	277.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA31. Sormen- eta kultura-sektoreetan prestatutako pertsonak	3.400
---	-------

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak	3.400
---	-------



04.09. MUSIKTOPA: FOLK MUSIKAREN BULTZADA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaiko Foru Aldundiak Arteako MusikTopa proiektuaren sorreran parte hartu du. Gaur egun, proiektua garapen aurreratuan dago.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera

-

Emaitza-adierazlea

Balioa

RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua

-



04.10. ITSAS KULTURARI ETA ITSASOARI LOTUTAKO LANBIDEAK NABARMENTZEA: ORTUBE ARRANTZA-ONTZIA ETA MENDIETA ONTZIOLA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Ortube arrantza-ontziari dagokionez, indarrean zegoen hitzarmenaren epea amaitu da, eta hainbat hobekuntza-lan egin dira ontzian. Gaur egun, hitzarmen berri bat izapidetzen ari dira. Astilleros Mendieta ontziolari dagokionez, zaharberritze-lanak amaitu dira, eta Lekeitioko Udalak oraindik ez du zehaztu zer balio emango dion.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
145.000 €	175.000 €	%83

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera 890

Emitza-adierazlea Balioa

RES22. Zaharberritutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua 1.350



04.11. LA GUATA ZENTRO ARTISTIKOA BULTZATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Hasi gabe

Garapenari buruzko informazioa

Aurreikuspenen arabera, BFAk arte- eta kultura-jardueran eta -programazioan parte hartuko du, eta hori ezinezkoa izan da 2024ko ekitaldian.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	90.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA29. Lagundutako edo onuradunak izan diren sormen-enpresak

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresak

-

04.12. FORU-KUDEAKETAN ETA -ARRETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an zehar hainbat ekintza burutu dira, besteak beste, Bizkaiko udaletan euskararen erabilera hobetzeko, Euskararen Erabilera Plana, Aldundiko sail guztietan ekintza-planen kudeaketa eta jarraipena, Elhuyarrek UPV/EHUko udako ikastaroen barruan antolatutako "Itzulpengintza eta Teknologia" saioretan parte hartzea, Txorierrri: eremu sozioekonomikoan euskararen erabilera areagotzeko ekimena eskualde gehiagotara zabaltzea. Aurretik: Arratia, Durangaldea, Gorbeialde eta Bermeoaldean, eta "Gurasoak eredu" programa garatzea UEMArekin elkarlanean Arratia-Nerbioi eta Lea-Artibai eskualdeetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
678.264,12 €	678.287,47 €	%99,99

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA30. Euskara sustatzeko ekimenak -

Emitza-adierazlea Balioa

- -



04.13. EUSKARAZKO KULTUR SORKUNTZA BULTZATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an hainbat jarduera egin dira, hala nola Loraldia programa bultzatzea, BAMen 75. urteurrenean parte hartzea, Kirmen Uribek atzerrian euskal kulturari egiten dion ekarpena babestea, Euskaltzaindiak Mungialdean egiten duen erakusketa ibiltaria, Eusko Ikaskuntzaren Kongresua babestea Bilbao Basket Fundazioarekin batera, klubaren egunerokotasunean euskara sustatzeko, Bizkaiko adinekoen egoitzetan "Bertsoa ardatz" proiektuaren hasiera edo GovTech: euskal kultur jardueraren big data erronka pilotua.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
373.620 €	330.000 €	%113,21

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA45. Euskarazko kultur sorkuntzarako proiektuak

-

Emitza-adierazlea Balioa

-

-



04.14. EUSKARAREN INTERPRETAZIO ZENTROA (EIZ)

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2023ko otsailaren 21ean, Ama Hizkuntzaren Nazioarteko Egunean, erakusketa zabaldu zen EIZen. Ireki zenetik eta 16 hilabete hauetan, 8.955 pertsonak gozatu dute.

Gainera, eskola-programa berri du eta 6 eta 18 urte bitarteko 7.061 ikaslek parte hartu dute antolatutako programetan.

Euskararen Etxeko guneak ere euskararen erabilera helburu duten erakundeek erabiltzen dituzte. Azken sei hilabeteetan, 129 jarduera antolatu dira (batzarrak, ikastaroak, aurkezpenak, ikuskizunak), guztira 2.625 parte-hartzailerekin.

Lantoki kooperatiboan 10 erakunde egiten dute lan, Azkue Fundazioaz gain (Euskaltzaleen Topagunea, Loraldia festibala, 111 akademia, Garabide, Euskarabentura, EKKI, EMUN, Kukulaisi, Euskal Pen, TOKIKOM).

Udagoienan, Bizkaiko eskualde guztietan, egingo den IEbren erakusketa ibiltaria prestatzen ari dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
779.958,26 €	780.000 €	%99,99

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA30. Euskara sustatzeko ekimenak 4.984

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES22. Kultur etxeetako bisitari-kopurua, birgaituak, handituak edo eraikiak 6.091



04.15. GUGGENHEIM URDAIBAI PROIEKTUA GARATZEA, BESTE ERAKUNDE BATZUEKIN LANKIDETZAN

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, aurreko fase honetan, eraisteko eta amiantoa kentzeko lanak amaitu dira, baita lurzorua ikerketa xehatua ere.

Kutsadura kentzeko jarduketa-plana idazten ari da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.119.376 €	880.024,44 €	%127,20

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)	1.119.376

Emitza-adierazlea	Balioa
REA38. Ingurumenaren aldetik leheneratutako azalera	-



05.01. BIZKAIKO UDALERRIEN ETA ESQUALDEEN LEHIAKORTASUNA BIZKORTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, Bizkaia Oreakin Sakonduz sarea osatzen duten eskualde-garapenerako agentzien arteko lankidetzak sustatzen jarraitu da, beren jardueraren eremuetako industria-enpresen eta zerbitzu aurreratuen lehiakortasuna babesteko gaitasunak eta ekimenak indartzeko. Eskualde Lehiakortasunari buruzko Dekretuaren deialdiak ebatzi dira, eta eraldaketa digitalarekin, jasangarritasunarekin, bezero/merkatu berrien irekierarekin eta Bizkaiko udalerrien eta eskualdeetako Jarduera Ekonomikoko espazioen dinamizazioarekin lotutako jarduerak azpimarratu dira. Ekitaldi honetan, industrialdeen programak finkatzen jarraitu du, emandako laguntzei esker Bizkaiko hainbat udalerrien eta eskualdeetako poligonoetan inbertsio-bolumen handia eraginez, aurreko ekitaldiekin alderatuta lagundutako industrialdeen kopurua handituz, eta horrek eragin zuzena du horietan instalatutako enpresetan, beren jardueraren garatzeko baldintzak hobetzen baititu, bai eta gune horiek enpresa berriak instalatzeko duten erakargarritasunean ere. Eskualde-lehiakortasuna bizkortzeko asmoz, ekitaldi honetan dirulaguntza bat eman zaio Somorrostroko Lanbide Heziketako Zentroari, Meatzaldea eskualdean proiektu estrategiko bat garatzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
2.619.451,12 €	2.335.500 €	%112,16

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA61. Eskualde-garapenerako proiektu estrategikoak eta jarduerak

125

Emitza-adierazlea

Balioa

RES21. Eskualdeko lehiakortasuna sustatzeko jardueren enpresa eta erakunde onuradunak

599



05.02. "HERRI TXIKI, AUKERA HANDI" PROGRAMAREN HEDAPEN OSOA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Eskaeraren araberako mugikortasuneko proiektu pilotuaren jarraipena egin da Arratiako Mankomunitatearekin, eta adierazi du 2025eko maiatzera eta ekainera arteko luzapena eskatzeko asmoa duela, ekimen pilotu hori behar bezala garatzeko.

Mungialdean, HTAH programan lehenetsitako eskualdeko proiektuak bultzatzen jarraitu da.

Legegintzaldi honetako HTAH proiektu berria Busturialdean gauzatuko da. Harremanak izan ditugu eskualdeko alkateekin eta erakunde-eragileekin, udal-zerbitzuen diagnostikoa partekatzeke eta eskualdeko erronkak zehazteko (programaren II. fasea), plan exekutiboa zehaztu arte.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
44.999,9 €	543.999,9 €	%8,27

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA37. Gauzatzen ari diren eskualdeko edo eskualdeaz gaindiko proiektu estrategiko eraldatzaileak	3
---	---

Emaitza-adierazlea Balioa

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	88.103
---	--------



05.03. JARDUERA EKONOMIKORAKO KALITATEZKO GUNE LEHIAKORAK SUSTATZEKO FUNTSA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera ekonomikorako kalitate- eta lehiakortasun-espazioak sustatzeko funtsaren esparruan, aurreproiektu bat eta oinarrizko proiektua egin dira, eta Ispasterko Elkartegia gauzatzeko proiektuan idazten ari dira. Horrez gain, obra egiteko beharrezkoak diren beste izapide batzuk egin dira, eta ingurumen-inpaktuaren azterketa bat egiteko kontratua egin da.

Bestalde, Zallako Elkartegia eraikitzeke obrak amaitzen ari dira, aurreko aldiari hasiak, eta gauzatzeko fasean daude, eta % 95etik gorako aurrerapen-maila dute. Obrak aurreikusitakoaren arabera egiten ari dira, eta 2025eko apirila da obrak amaitzeko azken eguna.

2024ko aurrekontua

Gauzatura	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatzeko adierazlea Balioa

REA33. Jarduera ekonomikoko espazio gisa birgaitutako/handitutako azalera

-

Eraitze adierazlea Balioa

RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresak

-



05.04. BIZKAIKO TOKI-ERAKUNDEEK BIZILAGUNEI ESKAINTZEN DIZKIETEN ZERBITZUAK HOBETZEN LAGUNTZEA, SOLUZIO ETA FUNTZIONALITASUN TEKNOLOGIKO BERRIAK EZARRIZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Erroldaren aplikazioaren migrazioa egin du. Kodearen % 90 migratuta dago, eta baliozkotze-probetan gaude.

Elkarreragingarritasunari dagokionez, NIK NIRE proiektuan ari gara lanean, euskal administrazioa kokatzeko eta elkarreragingarritasun handiago baten oinarriak ezartzeko.

Horrez gain, Egoitza 2.0 egoitza elektronikoa berri bat ezarri da toki-erakundearen webguneetan, diseinu sinpleagoa eta intuitiboagoa duena. Egoitza horrek ezarritako epeak betetzen ditu, eta garapen-fasean dago.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
738.000 €	2.075.000 €	%35,57

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak

-

Eraitze-adierazlea Balioa

RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak

-



05.05. BANDA ZABALEKO PROGRAMAREN BIGARREN FASEA HEDATZEA GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Helburua da banda zabala hedatzea oraindik falta diren Bizkaiko eremu sakabanatuetan. Kontsulta publikoa egin da Bizkaiko Banda Zabal Ultraazkarra estaldura-eremu zuriak identifikatzeko, sakabanatutako eremuetan. Eraitza gisa, Bizkaia Aurrera programan egiteke geratu ziren eremu zuriak identifikatu dira, eta horien estaldura bigarren programa honekin amaitutzat eman nahi da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
13.174,67 €	13.174,67 €	%100

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA54. Banda zabalaren hedapena	13.174,67

Eraitza-adierazlea	Balioa
RES25. Kontratututako gaitasun oso handiko sarean banda zabala gaintitzen duten biztanleak	-



05.06. BERRIKUNTZA BIDEAZPIEGITURETAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
4.340.643,31 €	5.135.924,37 €	%84,52

Garapenari buruzko informazioa

2024ko uztailean, Bizkaiko Bide Azpiegituren Berrikuntza eta Jasangarritasun Plana 2024-2027 onartu zen. Foru bide-sare osoaren digitalizazioa eta berrikuntza-proiektua gauzatzen ari dira, Bilboko Portuarekin lankidetzan. Dagoeneko martxan da ingurumeneko bide-korridorea.

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA51. Bide-sarea digitalizatzea	15,4

Eraitze-adierazlea	Balioa
RES36. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab.	103



05.07 BIZKAIA OREKATU BATEN ETORKIZUNEN GARAPENAREN PLANGINTZA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Errepideen LPSa, behin-behinean onartua, ingurumen-ebaluazioan dago, Bilbo Metropolitarrako LPPa onarpenaren azken fasean dago, Arratiako eta Durangaldeko LPPak berrikusten hasi dira eta Gernika-Markinako LPPa aldatzen hasi da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
1.918.932 €	1.932.690 €	%99,29

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA49. Izapidetzen ari diren planak 7

Emitza-adierazlea Balioa

RES37. Amaitutako planak 7



05.08. BIDESAREA III. PLANA, LURRALDE OREKATUAGOA ETA KOHESIONATUAGOA ERATZEKO

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Bidesarea Planaren esparruan, 2024an amaitu dira Gurutzetako Ospitalerako sarbideak, bidezoruak berroneratu dira, tunela egokitu da eta Ubiderako sarbidea hobetu da. 2025era atzeratu da Gurutzetako aldagunearen II. fasearen hasiera.

Bestalde, Gamiz-Fika elkargunea berrantolatzekeo proiektua idazten ari dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
18.159.630 €	25.448.302,55 €	%71,36

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)	18.159.630
---	------------

Emitza-adierazlea Balioa

RES41. Amaitutako obrak	14
-------------------------	----

05.09. ITSASADARRAREN AZPIKO TUNELA ERAIKITZEKO PROIEKTUA HASTEA ETA GAUZATZE PARTZIALA

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

Ingurumen-inpaktuaren adierazpen osagarria egiteko zain dago proiektua. Igorri ondoren, proiektua onartu eta obrak kontratatzen hasi ahal izango da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	25.000.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)

-

Emitza-adierazlea

Balioa

-

-

05.10. LURRALDEAREN OREKA ETA KOHESIORAKO BIDEAZPIEGITURA BERRIAK

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Etxebarria-Markinako saihezbidea gauzatzen ari da. Gainerako proiektuak onartzeko daude, eta dagokien ingurumen-izapidetzea egiteko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
5.844.640 €	14.058.410 €	%41,57

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)	5.844.640
---	-----------

Emitza-adierazlea Balioa

RES41. Amaitutako obrak	-
-------------------------	---



05.11. BIZKAIKO METROPOLI EREMUA ERALDATZEKO PROIEKTUA

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, laster lehiaketara aterako den jarduera horren diseinuan lan egin da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA37. Gauzatzen ari diren eskualdeko edo eskualdeaz gaindiko proiektu estrategiko eraldatzaileak

-

Emitza-adierazlea Balioa

RES36. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab.

-



05.12. LEIOAKO LA AVANZADA ESTALTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

La Avanzada estalkia gorabeherarik gabe ari da egiten, eta 2025ean amaitzea aurreikusi egiten da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
27.043.121,83 €	25.500.000 €	%106,05

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez) **60**

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES38. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab. **-**

05.13. BIDE-SEGURTASUNAREN ETA TRAFIKOA BARETZEAREN ARLOKO JARDUERAK

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, trafikoa lasaitzeko edota semaforizatzeko jarduerak egin dira Bizkaiko udalerriekin lankidetzan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
390.929,7 €	198.018,07 €	%197,42

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA51. Gauzatzen ari diren jarduketak 6

Eraitze-adierazlea Balioa

RES36. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab. 6

05.14. METRO BILBAOKO 5. LINEAKO OBRAK FINANTZATZEA ETA 4. LINEA BULTZATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Hitzartutako zenbatekoa ETSri transferitu zaio. Urteko ordainketa 15 milioikoa da, eta lehen hiruhilekoan transferitu da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
15.000.000 €	15.000.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)	19.764.732,66

Emitza-adierazlea	Balioa
-	-

05.15. ORDAINPEKO AUTOBIDEETAKO GASTU-MUGAREN PROGRAMA FINKATZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Ordainpeko autobideetako gastu-mugaren programa sendotu eta hazi egiten da urtero, herritarrek programa hobeto ezagutzen dutelako eta interesa pizten dutelako.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
10.359.355,64 €	10.000.000 €	%103,59

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA52. Ordainpeko autobideak erabiltzeko dirulaguntza jaso duten pertsonak 26.800

Emitza-adierazlea **Balioa**

RES39. Dirulaguntzaren zenbatekoa 10.359.355,64



05.16. BIZKAIBUSEN ESKAINTZA HOBETZEA ETA ZABALTZEA, MAIZTASUNAK ETA/EDO KONEXIOAK HOBETUZ

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

Bizkaibusen zerbitzu-eskaintza berria diseinatzeko lanean ari gara.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA56. Zerbitzu berrien km-ak -

Emitza-adierazlea Balioa

RES24. Garraio publiko berriaren edo modernizatuaren urteko erabilztaileak -

05.17. BIZKAIBUSEKO MARKESINAK BERRITZEA ETA GELTOKIETAKO INFORMAZIO-TERMINALEN KOPURUA HANDITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

17 markesina herdoilgaitz jarri dira aurrekoak berritzeko, eta 13 markesina berde, halakorik ez zuten geralekuetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
327.789,48 €	282.580 €	%116,30

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA57. Markesinak eta instalatutako TIPS berriak	30

Emaitza-adierazlea	Balioa
RES24. Garraio publiko berriaren edo modernizatuaren urteko erabiltzaileak	4.375.776

05.18. SALGAIEN GARRAIORAKO ERABILERAGATIKO ORDAINKETAREN II. FASEA EZARTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Salgaien garraiorako erabilerearen ordainketaren II. fasea ezartzen amaitu da. Sistema martxan dago aurreikusitako 5 errepedeetan.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
11.892.844 €	7.400.000 €	%160,71

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA53. Martxan jarritako errepedeak 3

Emitza-adierazlea Balioa

RES40. Trafiko astuna murriztea 30-50

05.19. UDALEI LAGUNTZEA HIRI MUGIKORTASUN JASANGARRIRAKO PLANAK (HMJP) EZARTZEN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori aldatu eta Udal eta Mankomunitateentzako dirulaguntzen foru-dekretu batek ordeztu du, mugikortasun-diagnostikoak egiten laguntzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
382.918,50 €	250.000 €	%153,1

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA38. Ezarritako Hiri Mugikortasun Iraunkorreko Planak -

Eraitze-adierazlea Balioa

RES32. Hiri Mugikortasun Iraunkorreko Plan berrien onuradunak -

05.20. EDUKIERA HANDIKO HIRIARTEKO BIDEGORRI-SAREA ERAIKITZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Santurtziko erdigunea eta La Arenako bidegorria lotzen dituen bidea amaitu da. 3. zatia: Mamariga-Villar.

Itsasadarraren ardatzeko oinezkoentzako eta bizikletentzako bulebarra egiten ari dira. Lutzana-Altzaga zatia, eta Altzaga-Lamiako zatia, Erandio-Barakaldo bizikleta-zubia eta Nerbioi-Ibaizabal bidegurutzea. Bolueta-Baskonia tartean.

2025ean hasiko dira Erletxe-Boroa eta Erletxe-Larrabetzu bizikletak eta Alonsotegiko eta Etxebarria-Markinako bidegorriak.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
20.681.243,99 €	29.058.382,17 €	%71,17

Gauzatze-adierazlea

REA46. Eraikitzen ari diren bidegorriak 5

Emaitza-adierazlea

RES34. Amaitutako bidegorriak 2



05.21. MUGIKORTASUN JASANGARRIRAKO PLANAK BIZKAIKO ENPRESETAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Jarduera hori aldatu eta Udal eta Mankomunitateentzako dirulaguntzen foru-dekretu batek ordeztu du, mugikortasun-diagnostikoak egiten laguntzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	250.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA34. Mugikortasun iraunkorreko planak ezartzen dituzten enpresa onuradunak

-

Eraitze-adierazlea Balioa

RES33. Lanerako mugikortasun-plan berrien onuradunak

-



06.01. BIZKAIA GERTU. ALDUNDIAREN HERRITARREN ARRETARAKO SAREA ZABALTZEA, HERRITARREI ARRETA EMATEKO ESKUALDEKO BULEGO BERRIAK IREKIZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

Lokal bat alokatu da Bilboko bulego berria hartzeko, eta obra-proiektua lantzen ari dira.

Getxon Gertu eskualdeko bulegoa jartzeko proiektua lantzen ari dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
43.414,57 €	1.000.000 €	%4,34

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA13. Zerbitzu publikoen instalazio eraberritu/handitu/berrituen kopurua -

Eraitza-adierazlea Balioa

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak -



06.02. EGOITZA PLAN BAT GARATZEA, FORU-EGOITZAK PERTSONEN BEHARRETARA EGOKITZEKO

GJH



Jardueraren egoera

Amaituta

Garapenari buruzko informazioa

Aurretiazko zenbait dokumentu jaso eta sailetako zerbitzu teknikoek horiek aztertu ondoren, Egoitzen Planaren behin betiko dokumentua zehaztu da, eta 2024ko abenduan entregatu zen.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
63.999,32 €	80.000 €	%79,99

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA43. Zerbitzuak emateko eta herritarrei arreta emateko eskeman funtsezko aldaketak izan ditzaketen langileak edo erabiltzaileak

-

Emaitza-adierazlea

Balioa

RES29. Planaren ezarpenarekin lortutako aurrezkiak (ustiapena eta mantentzea)

-



06.03. ZERBITZU PUBLIKOAK HOBETZEA, BERRIKUNTZA IREKIAREN ETA HERRITARREKIN BATERA DISEINATZEAREN BIDEZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

3. zikloko taldeen erronken pilotuak amaitu dira, eta arlo hauek jorratu dira: Euskara, Garraioak, Gazteria, Ogasuna, Nekazaritza eta Kultura Ondarea. Gainera, programaren komunikazioa eta hedapena bultzatu dira, GovTech blogeko asteko posten eta sare sozialetako laguntzaren bidez. BUOn, administrazio publikoari pitch bat egiteko moduari buruzko prestakuntza eskaini zaie startupeari, eta erronka akademiko bat antolatu zen LEINNeke ikasleekin, emakumeen ekintzailatza sustatzeko. Ekimenak berrikuntza irekia eta herritarrekiko baterako diseinua sustatu ditu.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
987.000 €	987.000 €	%100

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak	11

Emitza-adierazlea	Balioa
RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak	770



06.04. ZIBERSEGURTASUNA INDARTZEA BIZKAIKO FORU ALDUNDIAN

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

BFArentzat eta toki-erakundeentzat datuak babesteko esparru-akordioaren izapideetan aurrera egin da, eta Tratamendu Jardueren Erregistroa eguneratuta mantendu da. Cookie-en politika ere eguneratu da, segurtasuneko gorabeherak eta kontsultak kudeatu dira, eta DBEAn datuak babesteko eskubideak eta salaketak izapidetzeko laguntza eman da. Hainbat neurri ezarri dira, hala nola faktore anitzeko autentifikazioa, telelanerako VPNa zabaltzea, eta gailuak zifratzea eta kontrolatzea. Zibersegurtasunari buruzko sentsibilizazio- eta prestakuntza-ekintzak egin dira, eta ENS ziurtagiria berri da Lantiken, NIS2-ra egokituz.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
4.050.656,72 €	4.024.266 €	%100,66

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak 12

Emaitza-adierazlea **Balioa**

RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak 1.144.019



06.05. HERRITARREK ADMINISTRAZIO DIGITALAREN AURREAN DITUZTEN ESKUBIDEAK ARAUTZEN DITUEN ARAUDIA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Arau honen ikuspegi posiblea lantzen ari gara.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
18.000 €	- €	%-

Gauzatze-adierazlea **Balioa**

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

-

Emaitza-adierazlea **Balioa**

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak

-



06.06. HERRITARREN PARTE-HARTZEA BULTZATZEA, EZTABAIDA-DEMOKRAZIAKO TRESNAK GEHIAGO ERABILIZ ETA BIZKAIKO TOKI-ERAKUNDEEK SUSTATUTAKO PARTE-HARTZE EKIMENAK BABESTUZ

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatze aurreratuan

Garapenari buruzko informazioa

2024an, Herritarren eta Gizartearen Partaidetzarako III. Foru Plana onartu da. Plan horrek 17 jarduera biltzen ditu, 2024-2027 aldian garatu beharrekoak, 4 jarduera-ardatzetan banatuta. Bestalde, Bizkaiko udalerriek eta mankomunitateek gauzatutako 50 partaidetza-prozesuri eman zaie dirulaguntza, eta boluntariotzari eta herritarren aktibazioari buruzko eztabaida-foro bat egin da.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
378.650 €	378.650 €	%100

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Estrategiak/planak/jarduteko esparruak/arauak/protokoloak/garaturako eta ezarritako ekimenak	4
---	---

Emaitza-adierazlea Balioa

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	1.144.019
---	-----------



06.07. IRAKURKETA ERRAZAREN ETA HIZKUNTZA ARGIAREN IRIZPIDEAK INFORMAZIO-EDUKIAK SORTZEKO ONARRIAK IZATEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzaten

Garapenari buruzko informazioa

Aldundiko Gizarte Kohesioko Zuzendaritzan hainbat estrategia irakurketa errazera egokitzeko lan egin da, hala nola bakardadeari buruzko Bizkaisare programa, Herritarren eta Gizartearen Partaidetzarako III. Foru Plana eta haurren eta nerabeen tokiko kontseiluen diagnostikoa.

Hiruhileko honetan, testuak eta edukiak egokitu dira UDALEKUAK programarako, webgunerako, eskola-kirolerako eta Euskal Herria Museoaren erakusketarako. Irakurketa errazeko Bizkaisare 2030 Estrategia ere diseinatu da, eta goi-karguak sentsibilizatzeko jardunaldiak antolatu dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
48.557,3 €	62.500 €	%77,69

Gauzatze-adierazlea

Balioa

REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak

1

Emaitza-adierazlea

Balioa

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak

1.144.019



06.08. BIZKAIKO UDALERRIETAN HAUR ETA NERABEEN KONTSEILUAK SORTZEA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

2024an, Bizkaiko Haurren eta Nerabeen Tokiko Kontseiluen errealitateari buruzko diagnostikoa egin eta aurkeztu da, eta 4 udalerrirekin lan egiten ari da, Haurren eta Nerabeen Tokiko Kontseilua diseinatzeko eta abian jartzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
117.975 €	117.975 €	%100

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA26. Herritarrekin topaketak	4

Emaitza-adierazlea	Balioa
RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	36.883



06.09. KONTUAK EMATEKO TOPAKETAK

GJH



Jardueraren egoera

Diseinuan

Garapenari buruzko informazioa

Agintaldiaren erdian kontuak emateko aurreikusitako topaketak diseinatzen ari dira.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
- €	50.000 €	%-

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA26. Herritarrekin topaketak -

Emaitza-adierazlea Balioa

RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak -



06.10. FORU ENPLEGU PUBLIKOAREN EREDUA, EGUNGO ETA ETORKIZUNeko ERRONKEI EGOKITUA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Ohiko 7 deialdietan oposizio-fasea amaitu ondoren, lehiaketa-fasea hasi da. Egonkortze-deialdi gehienek hautaketa-prozesua amaitu dute, eta 2025eko urtarrilean amaitzea espero da; gainerakoak, berriz, 2025eko maiatzean amaituko dira. Azaroan beste 5 deialdi onartu ziren.

Gainera, langileentzako prestakuntza-plan bat onartu da, eta 464 ikastaro egin dira berdintasunaren, euskararen eta eraldaketa digitalaren arloetan. Belaunaldi Erreleboko Plan Estrategikoaren bigarren deialdia ere egin da, 123 langile berrirekin, eta hirugarren deialdia planifikatu da 2025erako.

Negoiazio Mahaian proposamen bat aurkeztu zen Azpiegitura Saileko lanpostuak egokitzeko eta plaza hutsekin lotutako irizpideetarako.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
606.417,15 €	573.530 €	%105,73

Gauzatze-adierazlea	Balioa
REA39. Ekitaldian hasitako deialdien kopurua	12
REA40. Ekitaldian egindako deialdien kopurua	15
REA36. Bizkaiko Foru Aldundiaren barne-prestakuntzako ikastaroen kopurua	464
Eraitza-adierazlea	Balioa
RES01. Ekitaldian amaitutako prozesuetan hautatutako pertsonak	154
RES02. Ekitaldian deitutako planetara bildutako pertsonak	123
RES04. Prestakuntza jaso duten pertsonak	2.631



06.11. LARRIALDIETAKO FORU ZERBITZUAREN IRAUNKORTASUN PLANA

GJH



Jardueraren egoera

Gauzatzen

Garapenari buruzko informazioa

Suteen prebentzio eta itzalketako eta salbamenduko zerbitzuetan mugikortasun elektrikoa sustatzen jarraitu da, eta ibilgailuak berritzen, erabat elektrikoak erosiz, erabileraren ezaugarriek ahalbidetzen dutenean (lau izango dira aurten).

Uraren kudeaketari dagokionez, parkeko teilatuetan bildutako 90 m³-ko ur-depositu pilotu bat instalatzeko lanak prestatu dira Markinan, kamioien upelak eta komunitako zisternetako ura betetzeko.

Parke guztietan jarritako eguzki-panelak errendimendu betean daude, eta datuak biltzen ari dira ebaluatzeko.

2024ko aurrekontua

Gauzatuta	Planifikatuta	%
593.793,62 €	743.000 €	%79,92

Gauzatze-adierazlea Balioa

REA01. Garatutako eta implementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak 23

Emitza-adierazlea Balioa

RES12Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak -
RES14. Ekoitzitako energia berriztagarria guztira 380.786,01

2

GAUZATZE- ETA EMAITZA-ADIERAZLEEN AGINTE-TAULA



Gauzatze-adierazleak	Balioa
REA01. Garatutako eta inplementatutako estrategiak/planak/jarduera-esparruak/arauak/protokoloak/ekimenak	62
REA02. Gauzatutako sustapen-kanpainak	13
REA03. Lagundutako enpresak eta erakundeak	3.488
REA04. Nazioartean eragina duten ekitaldiak	3
REA05. Lagundutako bainu puntuen erabiltzaileen kopurua	3.593
REA06. Artatutako pertsonak	1.540
REA07. Bultzatutako Poloak, hubak, berrikuntza-ekosistemak...	7
REA08. Garatutako eta zabaldutako soluzio teknologikoak	202
REA09. Artatutako adingabeak	1.498
REA10. Kalteberatasun-egoeran dauden adingabeak	8.787
REA11. Zaurgarritasun-egoeran dauden emakume artatuak/onuradunak	501
REA12. Mendeko pertsonentzako edo desgaitasuna dutenentzako sortutako plazak	62

Gauzatze-adierazleak	Balioa
REA13. Zerbitzu publikoen instalazio eraberritu/handitu/berrituen kopurua	33
REA14. Artatutako 18 eta 29 urte bitarteko gazteen kopurua	61
REA15. Desgaitasunen bat duten pertsona artatuak/onuradunak	287
REA16. Artatuak edo onuradunak izan diren langabeak	1.700
REA17. Artatuak edo onuradunak izan diren adinekoak	1.644
REA18. Artatuak edo onuradunak izan diren migranteak	240
REA19. Artatuak edo onuradunak izan diren persona kaleberak	8.419
REA21. Errendimendu energetiko hobetua duten eraikin publikoak	4.491,16
REA23. Bizikleta-azpiegitura berriak edo hobetuak	110
REA24. Ingurumenaren aldetik lagundutako edo berreskuratutako azpiegitura berdeak	4,5
REA25. Bide berdeen luzera	39,8
REA26. Topaketak herritarrekin	8



Gauzatze-adierazleak	Balioa
REA27. Azpiegitura publikoetan berritu, ordezkatu edo modernizatutako argi-sistemak	2.023
REA28. Garraio publiko kolektiboko ibilgailu elektrikoak	3
REA30. Euskara sustatzeko ekimenak	4.984
REA31. Sormen- eta kultura-sektoreetan prestatutako pertsonak	3.400
REA32. Birgaitutako/handitutako edo eraikitako kultura-zentroen (museoak, interpretazio-zentroak, etab.) azalera	120.890
REA33. Jarduera ekonomikoko espazio gisa birgaitutako/handitutako azalera	2.629
REA35. Emakumeak programan egindako jarduerak	19
REA36. Bizkaiko Foru Aldundiaren barne-prestakuntzako ikastaroen kopurua	464
REA37. Gauzatzen ari diren eskualdeko edo eskualdeaz gaindiko proiektu estrategiko eraldatzaileak	3
REA39. Ekitaldian hasitako deialdien kopurua	12
REA40. Ekitaldian egindako deialdien kopurua	15

Gauzatze-adierazleak	Balioa
REA41. Lagundutako nekazaritza jasangarria egiten duen nekazaritza-azalera/onuraduna	37.491
REA42. Gaitasun digitalei buruzko prestakuntza jasotzen duten pertsonak	464
REA44. Klima-aldaketaren aurkako jarduerak, garatuak eta inplementatuak	10
REA46. Eraikitzen ari diren bidegorriak	5
REA47. Bizkaian ezartzeko business case bat aurkeztu zaien enpresak	8
REA48. Bide-sarea digitalizatzea	15,4
REA49. Izapidetzen ari diren planak	7
REA50. Obra gauzatzea (aurrekontuei dagokienez)	45.104.973,03
REA51. Gauzatzen ari diren jarduketak	9
REA52. Ordainpeko autobideak erabiltzeko dirulaguntza jaso duten pertsonak	26.800
REA53. Martxan jarritako errepideak	3



Gauzatze-adierazleak	Balioa
REA54. Banda zabalaren hedapena	13.174,67
REA55. Amaitutako moduluak	2
REA57. Markesinak eta instalatutako TIPS berriak	30
REA58. Zaintzaile onuradunak	1.050
REA59. Sortutako bizikidetza-unitateetako plazak	654
REA60. Gauzatutako sustapen-jarduerak	18
REA61. Eskualde-garapenerako proiektu estrategikoak eta jarduerak	125
REA62. Egindako jardunaldiak	2
REA63. Argitaratutako liburuak	1
REA64. Hizlariak jardunaldietan	22
REA65. NICek bultzatutako ekimenak eta zerbitzuak	107
REA66. Bizkaiko basoetako baso-kudeaketa iraunkorreko jarduketak	4.088

Emitza-adierazleak	Balioa
RES01. Ekitaldian amaitutako prozesuetan hautatutako pertsonak	154
RES02. Ekitaldian deitutako planetara bildutako pertsonak	123
RES03. Sortutako lanpostuak	1.551
RES04. Prestakuntza jaso duten pertsonak	2.631
RES06. Jasotako turistak	1.875.751
RES07. Berritzen duten enpresak	2.809
RES08. Kualifikazioa eta/edo gaitasunak hobetzen dituzten pertsonak	17.152
RES09. Soluzio digitalen erabiltzaileak	1.176.812
RES10. Lana lortzen duten artatutako pertsonak	490
RES11. Beren ongizatea hobetzen duten pertsona kalteberak	19.499
RES12. Hobetutako zerbitzu publikoen onuradunak	1.159.256
RES13. Sortutako, modernizatutako edo hobetutako plazen urteko erabiltzaileak	97

Emitza-adierazleak	Balioa
RES14. Ekoiztako energia berriztagarria guztira	380.786,01
RES15. Basafauna Sendatzeko Zentroan sartutako animaliak	1.689
RES16. Jarduera ekonomikoko espazioak erabiltzen dituzten enpresak	277
RES18. Ingurumenaren aldetik lagundutako edo berreskuratutako azpiegitura berdez baliatzen diren biztanleak	4,5
RES19. Aurreikusitako berotegi-efektuko gasen isuriak murriztea.	784,11
RES21. Eskualdeko lehiakortasuna sustatzeko jardueren enpresa eta erakunde onuradunak	599
RES22. Zaharberitutako, handitutako edo eraikitako kultur etxeetako bisitari-kopurua	92.383
RES23. Zahartzearen eta bizitza-luzeraren ekosistemako pertsonak eta/edo eragileak, NICek zabalduetako ekimenetan eta zerbitzuetan parte hartzen dutenak.	4.406



Emitza-adierazleak	Balioa
RES24. Garraio publiko berriaren edo modernizatuaren urteko erabiltzaileak	4.375.776
RES26. Bizkaian ezartzeko interesa duten lead-ak (balizko proiektuak)	25
RES27. Lagundutako ustiatgien/onuradunen nekazaritza-ekoizpenaren balioa	149.000.000
RES28. Gaitasun digitalak hobetzen dituzten pertsonak	464
RES30. Sinatutako hitzarmenen onuradunak	109.643
RES31. BiziPuntuen egoera	100
RES34. Amaitutako bidegorriak	2
RES35. Elektrizitate-kontsumoa murriztea	3.660.000
RES36. Amaitutako proiektuak, jarduketak, ekintzak, etab.	112
RES37. Amaitutako planak	7
RES39. Dirulaguntzaren zenbatekoa	10.359.355,64
RES40. Trafiko astuna murriztea	40
RES41. Amaitutako obrak	14
RES42. Sortutako enpresak	1.464

Emitza-adierazleak	Balioa
RES43. Emakumeak jardueretan parte hartu duten pertsonak	2.110
RES45. Turismo Behatokian egindako kontsultak	1.119
RES46. Emandako laguntzen zenbatekoak	1.306.231,67
RES47. Kanal guztietatik artatutako pertsonen kopurua	3.180.380
RES50. Batuz bitartez jakinarazitako eragiketen kopurua	465.991.008
RES51. Nazioarteko eragina duten ekitaldietara bertaratuak	79.999
RES52. Garatutako jarduerak eragindako erakundeak edo organismoak	2.599
RES53. Berrikuntza- eta lehiakortasun-gaitasunak hobetzen dituzten enpresak eta erakundeak	999
RES54. Ibilbide berdeen tarte berrien onuradunak	33.259
RES55. Jardunaldietara bertaratuak	100
RES56. Basoen kudeaketa iraunkorreko jardueren bidez Bizkaian atzemandako basoen hektareak	15.303
RES57. Eremu edo azpiegitura berdeetara doazen bisitariak, bermatuta edo berreskuratuta	44.500





Bizkaia
denontzat



2023-2027KO AGINTALDI-PLANA

PLAN DE MANDATO 2023-2027